

JĒKABPILS

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

NOVADA VĒSTIS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variēšu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

Nākamais numurs iznāks 2021. gada 26. augustā

Nr. 1 (1) 2021. GADA JŪLIJS



JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKI
"JĒKABPILIJ 351"
NO 16. LĪDZ 21. AUGUSTAM
15. lpp. ➤



VIESĪTES PILSĒTAS SVĒTKI
NO 6. LĪDZ 7. AUGUSTAM
12. lpp. ➤



BŪS JAUNI SABIEDRISKĀ
TRANSPORTA MARŠRUTI
8. lpp. ➤



AUGUSTS – SPORTA MĒNESIS
JĒKABPILS NOVADĀ
13. lpp. ➤



JĒKABPILS SOCIĀLAIS DIENESTS PĀRCEĻAS UZ JAUNĀM TELPĀM JAUNAJĀ IELĀ 31I

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

8. jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Būvniecības valsts kontroles biroja akts par objekta – pašvaldības ēkas pārbūve Jaunajā ielā 39I – pieņemšanu ekspluatācijā.

Būvdarbi objektā ilga kopš 2020. gada jūlija, un bijusi pirmskolas izglītības ēka piedzīvojusi būtiskas pārmaiņas – ēkai ir nosiltinātas nesošās konstrukcijas, nomainīti logi un durvis, pārbūvēti abi korpusi, ko savieno plaša un

moderna piebūve, labiekārtota teritorija un stāvlaukums.

Izremontētas arī visas ēkas iekštelpas – turpmāk vienā ēkas korpusā atradīsies novada sociālais dienests, savukārt otrs ēkas korpusā pielāgots dienas aprūpes centru, specializēto darbnīcu un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai. Lai nodrošinātu vides pieejamību, ēkai izbūvēti divi pandusi un lifts blakus galvenajai ēkas ieejai.

JĒKABPILS SOCIĀLAIS DIENESTS INFORMĒ

2021. gada 30. jūlijā saistībā ar pārcelšanos uz jaunām telpām Jaunajā ielā 39I Jēkabpils Sociālais dienests būs slēgts, kā arī iespēja-

mi telefonsakaru traucējumi. Ja nav iespējams mūs sazināt, lūgums sazināties, sūtot informāciju uz Jēkabpils Sociālā dienesta

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis uzsver, ka līdz ar daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra "Rosme" izveidi novada iedzīvotāji sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību varēs saņemt modernās un ergonomiskās telpās. Konsultācijas, sociālās rehabilitācijas pakalpojumi, dienas aprūpes centrs un citi pakalpojumi turpmāk būs pieejami vienuviet. Sociālā sfēra ir viena no jomām, kam jāvelta īpaša uzmanība, lai uzlabotu dzīves kvalitāti novada sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām.

Īpašs gandarījums ir par to, ka bērniem ar funkcionāliem traucē-

jumiem un pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem turpmāk būs pieejams mūsdienīgs, ērts un kvalitatīvs dienas aprūpes centrs un specializētas darbnīcas.

Šajā objektā būvdarbus veica ģenerāluzņēmējs SIA "Jēkabpils PMK", būvuzraudzību nodrošināja SIA "Būvrem" un autoruzraudzību AS "Komunālprojekts".

Ēkas Jaunajā ielā 39I siltināšana un pārbūve notika, pašvaldībai īstenojot projektu Nr.4.2.2.0/18/I/066 "Pašvaldības ēkas Jaunajā ielā 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana".

Attīstības un investīciju nodaļa

e-pastu: sd@jekabpils.lv.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un uz tikšanos jaunajās telpās Jaunajā ielā 39I,

Jēkabpili, Jēkabpils novadā (ieeja no Nākotnes ielas puses), sākot ar 2021. gada 2. augustu!

Jēkabpils Sociālais dienests

SVEICINĀTI JAUNAJĀ JĒKABPILS NOVADĀ!



Man ir tas gods un atbildība reģionālā un valsts līmenī pārstāvēt trešo lielāko novadu Latvijā pēc platības un piekto lielāko pēc iedzīvotāju skaita – jauno Jēkabpils novadu!

Astoņus gadus esmu strādājis Jēkabpils pilsētā kā domes deputāts, no tiem divus gadus strādāju domes priekšsēdētāja amatā. Neatsverama pieredze ir uzkrāta veicot arī Krustpils novada izpilddirektora pienākumus. Gadu gaitā ir iegūtas pamatīgas zināšanas un pieredze, kas ļoti noder, sākot apjomīgo darbu, lai jaunizveidotajā Jēkabpils novadā sekmīgi un efektīvi īstenotu visus administratīvi teritoriālās reformas aspektus. Ir izveidota spēcīga komanda, kurā apvienojušies kolēģi ar ilggadīgu pieredzi pašvaldību darba organizēšanā, kā arī zinoši speciālisti ar vadības pieredzi projektu, finanšu, menedžmenta un citās jomās.

Jēkabpils novada iedzīvotāji var justies droši, jo neviena novada teritorijā netiks aizmirsta – mēs strādāsim pēc vienlīdzības principa. Kopš jūlija sākuma esam uzsākuši ļoti dinamisku darbu, lai iepazītos ar esošo situāciju visā novada teritorijā. Esam apzinājuši aktuālākos un steidzamākos darbības virzienus un novadā notiekošo projektu klāstu, kas kopumā ir vairāk nekā 160 projekti. Esam apmeklējuši un iepazīnušies ar situāciju Jēkabpils reģionālajā slimnīcā, esam uzklauzījuši dažādu jomu pārstāvjus. Darām visu, kas mūsu spēkos, lai bērni, uzsākot mācību gadu 1. septembrī, izglītības iestādes varētu apmeklēt klātienē. Strādājam pie virknes ļoti aktuālu jautājumu – sociālajiem, veselības aprūpes, izglītības, kultūras, tautsaimniecības un daudziem citiem, kuri neatliekami jārisina jaunajai domei.

Kopumā mums priekšā ir ļoti plašs un apjomīgs darbalauks, bet tas mūs nebaida. Tas rada tikai papildus motivāciju un enerģiju darīt visu, lai mūsu novadā, pirmkārt, tiktu domāts par katru iedzīvotāju, neatkarīgi no tā, kurā vietā viņš atrodas – Salā, Leimaņos, Atašienē, Viesītē, Dunavā, Jēkabpilī vai jebkur citur. Svarīgi, lai būtu vienlīdzīga pieeja visiem, lai nodrošinātu vienlīdz kvalitatīvus un pieejamus pakalpojumus novada iedzīvotājiem. Tas ir viens no galvenajiem mērķiem, ko vēlamies panākt.

Novada dome šobrīd turpina darbu arī pie nākamā 2022. gada budžeta plānošanas. Aktīvi strādājam, lai pēc iespējas ātrāk izveidotu un apstiprinātu jauno pašvaldības struktūru, kas neapšaubāmi būs jābalansē ar nākamā gada budžetu. Būtiski, lai visi novada teritorijā iepriekš uzsāktie projekti turpinātos un iedzīvotāju dzīves kvalitāte uzlabotos.

Vienlaikus gribu aicināt visus būt pacietīgiem – visu nevar paveikt uzreiz. Vajadzību novadā ir daudz, un sabalansēt vienmērīgu attīstību visā teritorijā būs liels izaicinājums. Bet esmu pārliecināts, ka tas ir paveicams!

Vēlos mudināt iedzīvotājus sniegt pašvaldībai informāciju par to, kas jums rūp novadā. Ar pašvaldību var sazināties gan rakstot e-pastu uz pasts@jekabpils.lv, gan zvanot 65236777 vai 80205008, rakstot WhatsApp +371 20002942 vai sazinoties ar mums kādā no Jēkabpils novada sociālo tīklu kontiem!

Pašvaldība ir atvērta dialogam, un es aicinu uz labu sadarbību! Strādāsim, lai novadā nodrošinātu vienlīdzīgus, kvalitatīvus pakalpojumus, modernu un funkcionālu infrastruktūru, kā arī drošu, uz attīstību vērstu nākotni!

Lai mums visiem kopā izdodas!

Jēkabpils novada
domes priekšsēdētājs
RAIVIS RAGAINIS

APSTIPRINA JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMU UN IEVĒL DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKUS

1. jūlijā Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis izsludināja novada domes ārkārtas sēdi, kurā tika izskatīti desmit darba kārtības jautājumi, tajā skaitā tika apstiprināts lēmumprojekts par saistošo noteikumu Nr. 1 "Jēkabpils novada pašvaldības nolikums" apstiprināšanu.

Pašvaldības nolikums nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus. Nolikums arī nosaka, ka domes priekšsēdētājam ir trīs vietnieki. Amata pienākumi paredz, ka vietnieki

- pilda domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā;
- bez papildus pilnvarojuma paraksta līgumus un citus dokumentus;
- nosaka tās domes darbības sfēras, kurās nav panākta pietiekoša atklātība, un sniedz priekšlikumus šo jautājumu risināšanai;
- darbojas domes pretkorupcijas jomā;
- paraksta maksājuma uzdevumus, rēķinus, izdara rezolūcijas par apmaksu;
- pilda citus ar normatīvajiem aktiem un domes lēmumiem noteiktos uzdevumus un priekšsēdētāja uzdevumus un pienākumus.

Par Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieku veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos tika ievēlēts Aivars Vanags.

Papildus augstāk minētajiem pienākumiem vietnieks:

- koordinē ar sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem saistītos jautājumus;
- koordinē jautājumus par veselības aprūpes pieejamību un ar veselības aprūpi saistītos jautājumus;
- koordinē jautājumus par palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā
- pārrauga ar veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu iestāžu darbību saistītos jautājumus;
- koordinē un pārrauga jautājumus, kas saistīti ar komunālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem neatkarīgi no tā kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds;
- koordinē jautājumus, kas saistīti ar pašvaldības administratīvo teritoriju labiekārtošanu un sanitāro tīrību.

Par Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieku izglītības un kultūras jautājumos tika ievēlēts Alfons Žuks.



JĒKABPILS NOVADA DOME IZVEIDO TRĪS PASTĀVĪGĀS KOMITEJAS

8. jūlijā Jēkabpils novada ārkārtas domes sēdē tika izveidotas trīs pastāvīgās komitejas un apstiprināts komiteju sastāvs.

Ārkārtas domes sēdē tika ievēlēta Finanšu komiteja šādā sastāvā: Raivis Ragainis, Kārlis Stars, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Aija Bojāre, Māris Dimants, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Līga Kļaviņa, Aivars Kraps, Aigars Nitišs, Jānis Raševskis, Leonīds Salcevičs, Elīna Serkova, Mārtiņš Sviliš, Kaspars Štolnieks, Māris Trušelis, Ainars Vasilis, Daina Vītola.

Ārkārtas domes sēdē tika ievēlēta Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja šādā sastāvā: Aivars Vanags, Alfons Žuks, Aija Bojāre, Daina Kalve, Līga Kļaviņa, Leonīds Salcevičs, Elīna Serkova, Māris Trušelis, Ainars Vasilis.

Domes sēdē tika ievēlēta Attīstības un tautsaimniecības komiteja šādā sastāvā: Kārlis Stars, Māris Dimants, Andrejs Gavrilovs, Aivars Kraps, Aigars Nitišs, Jānis Raševskis, Mārtiņš Sviliš, Kaspars Štolnieks, Ainars Vasilis.

Savukārt 15. jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā norisinājās pirmā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas un Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēde. Sociālo, izglītības,

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdi uzsāka vadīt Jēkabpils novada priekšsēdētājs Raivis Ragainis, kurš tālāk sēdi vadīt deleģēja Jēkabpils novada domes deputātei Līgai Kļaviņai. Sēdē piedalījās astoņi no deviņiem komitejas dalībniekiem – Līga Kļaviņa, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Serkova, Leonīds Salcevičs un Māris Trušelis. Sēdē nepiedalījās deputāte Aija Bojāre. Par komitejas priekšsēdētāju tika virzīti divi kandidāti – Līga Kļaviņa un Alfons Žuks. Deputāts A. Žuks sēdē atsauca savu kandidatūru, kā rezultātā par Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas priekšsēdētāju tika ievēlēta Līga Kļaviņa.

Pēc ievēlēšanas amatā L. Kļaviņa sacīja: "Paldies kolēģiem par uzticību, ļoti ceru sastrādāties ar ikvienu, lai risinātu kopā jautājumus sociālās, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu jomās".

Sēdes darba kārtībā bija arī komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. Komitejas vadītāja Līga Kļaviņa šim amatam izvirzīja kandidāti Dainu Kalvi, kas arī vienbalsīgi tika apstiprināta. Pirmajā Jēkabpils novada Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdes

Papildus augstāk minētajiem pienākumiem vietnieks:

- pilda domes priekšsēdētāja pienākumus domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā;
- koordinē un pārrauga izglītības, sporta un kultūras jautājumus;
- nosaka Jēkabpils novada pagastu un pilsētu pārvalžu darbības pamatprincipus;
- pārrauga ar izglītības, sporta un kultūras iestāžu darbību saistītos jautājumus.

Par Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības jautājumos tika ievēlēts Kārlis Stars.

Papildus augstāk minētajiem pienākumiem, vietnieks:

- pilda domes priekšsēdētāja pienākumus domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā, ja priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos ir kavēts pildīt domes priekšsēdētāja pienākumus domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā;
- pārrauga un koordinē pašvaldības investīciju jautājumus, tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības jautājumus, publiskās infrastruktūras būvniecības un uzturēšanas jautājumus.

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 1 "Jēkabpils novada pašvaldības nolikums" varēs iepazīties pēc to ieviešanas vietnē www.jekabpils.lv un likumi.lv.

Informācijai: Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu no 2021. gada 1. jūlija Jēkabpils pilsēta, Jēkabpils novads, Krustpils novads, Salas novads, Aknīstes novads un Viesītes novads tiek apvienoti vienā administratīvajā vienībā – Jēkabpils novadā – ar šādām teritoriālajām vienībām: Jēkabpils valstspilsēta, Aknīstes pagasts, Aknīstes pilsēta, Asares pagasts, Atašienes pagasts, Ābeļu pagasts, Dignājas pagasts, Dunavas pagasts, Elkšņu pagasts, Gārsenes pagasts, Kalna pagasts, Krustpils pagasts, Kūku pagasts, Leimaņu pagasts, Mežāres pagasts, Rites pagasts, Rubenes pagasts, Salas pagasts, Saukas pagasts, Sēlpils pagasts, Variēšu pagasts, Viesītes pagasts, Viesītes pilsēta, Vīpes pagasts, Zasas pagasts.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

darba kārtībā kopumā tika izskatīti pieci lēmumprojekti.

Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēdi iesāka vadīt priekšsēdētājs Raivis Ragainis, kurš tālāk sēdi vadīt deleģēja Jēkabpils novada domes deputātu Ainaru Vasilī. Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēdē piedalījās astoņi no deviņiem domes deputātiem – Ainars Vasilis, Aigars Nitišs, Aivars Kraps, Jānis Raševskis, Kārlis Stars, Māris Dimants un Mārtiņš Sviliš. Sēdē nepiedalījās Andrejs Gavrilovs. Šajā sēdē par komitejas priekšsēdētāju tika virzīti divi kandidāti – Kārlis Stars un Ainars Vasilis. Deputāts K.Stars sēdē atsauca savu kandidatūru, kā rezultātā ar balsu vairākumu par Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāju tika ievēlēts Ainars Vasilis.

Pēc ievēlēšanas Ainars Vasilis sacīja: "Paldies kolēģiem par izteikto uzticību un varu teikt, ka godprātīgi veikšu uzticētos pienākumus".

Par Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieku A. Vasilis izvirzīja deputātu Mārtiņu Svili, kurš vienbalsīgi tika apstiprināts. Kopumā pirmajā Jēkabpils novada Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēdē tika izskatīti 35 jautājumi.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

JĒKABPILS NOVADU ZEMGALES PLĀNOŠANAS REGIONĀ PĀRSTĀVĒS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS RĀIVIS RAGAINIS

8. jūlijā Jēkabpils novada domes ārkārtas sēdē nolēma deleģēt kā pārstāvi no Jēkabpils novada pašvaldības darbam Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomē Jēkabpils novada domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini. Pārstāvi bija nepieciešams deleģēt, jo Jēkabpils novada pašvaldība saņēma Zemgales plānošanas reģiona vēstuli, kurā lūdz deleģēt Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvi darbam Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomē. Zemgales plānošanas reģionā ietilpst Aizkraukles, Bauskas, Dobeles, Jelgavas un Jēkabpils novadu teritorijas.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

J. ŠČERBICKA VIETĀ DOMĒ DARBU UZSĀK MĀRIS TRUŠELIS

Jēkabpils novada pašvaldībā 05.07.2021. saņemts deputāta Jāņa Ščerbicka iesniegums par deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa. Iesniegumu domes priekšsēdētājs iesniedza Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijai.

Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisija saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas kārtību, kādā nosakāms deputāta kandidāts bijušā deputāta vietā (apstiprināta ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2013. gada 6. marta protokola lēmumu Nr. 6) 06.07.2021. pieņēma lēmumu par deputāta kandidātu, kurš uzaicināts stāties deputāta Jāņa Ščerbicka vietā.

Saskaņā ar Jēkabpils novada 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultātu protokolu, nākamais kandidāts, kurš ieguvis lielāko balsu skaitu no kandidātu saraksta "Latvijas attīstībai", ir Māris Trušelis.

Jēkabpils novada vēlēšanu komisija

UZ LAIKU JĒKABPILS NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDES DIREKTORA PIENĀKUMUS PILDĪS A. GODIŅŠ

8. jūlijā Jēkabpils novada domes ārkārtas sēdē tika pieņemts lēmums atcelt iestādes "Jēkabpils vēstures muzejs" direktori Inesi Berķi no Kultūras pārvaldes direktora pienākumu izpildītāja amata. Turpmāk Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes vadītāja pienākumus veiks Jēkabpils Tautas nama direktors Aigars Godiņš.

Ārkārtas sēdē novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks komentēja: "Tā kā līdzšinējā Jēkabpils Kultūras pārvaldes vadītāja I. Berķe labprātīgi iesniegusi atlūgumu, tad nozarei jādomā, kas veiks šos pienākumus, kamēr tiks izsludināts jauns konkurss uz Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes direktora amatu. Es uzskatu, ka kultūras nozari ir jāvadā kultūras nozares profesionālim un nozarei jāsakārto!"

A. Godiņš amatā stāties no šī gada 9. jūlijā.

Izvērtējot A. Godiņa Jēkabpils Tautas nama vadītāja amata savienošānu ar Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes direktora amata pienākumu veikšanu, amatu savienošāna neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Lēmums ir spēkā līdz jauna Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes direktora iecelšanai amatā vai kamēr dome nav lēmusi citādi.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

APSTIPRINA NOLIKUMU UN PĀRRUNĀ NOVADA AKTUALITĀTES CIVILĀS AIZSARDZĪBAS JOMĀ

20. jūlijā Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis sasauca Jēkabpils novada Civilās aizsardzības komisijas (CAK) sēdi. Sēdē piedalījās novada domes vadība, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Zemgales reģiona Jēkabpils daļas vadība, Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Jēkabpils iecirkņa vadība, Zemessardzes un Valsts Mežu dienesta (VMD) pārstāvji. Sēdes darba kārtībā tika izskatīti vairāki jautājumi. Novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis sēdē par CAK priekšsēdētāja vietnieka kandidātu izvirzīja Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieku A. Vanagu, kurš arī tika apstiprināts. Sēdē tika apstiprināts arī Civilās aizsardzības komisijas sastāvs, komisijas nolikums un pārrunāti citi jautājumi, ņemot vērā administratīvi teritoriālo reformu. Sēdes dalībnieki nolēma, ka š.g. augustā tiks sasaukta vēl viena Civilās aizsardzības komisijas sēde, kuras laikā izskatīs priekšlikumus un papildinās civilās aizsardzības plānu. Pēc izskatīšanas CAK sēdē augustā civilās aizsardzības plāns tiks apstiprināts novada domes sēdē. Sēdē tika pārrunāta arī aktuālā informācija par ugunsdrošības stāvokli mežos un purvos, esošā situācija, prognozes, sagaidāmā rīcība un sadarbība. VMD Sēlijas virsmežniecības inženieris uguns apsardzības un saimnieciskajos jautājumos Juris Čaupjonoks informēja par ugunsbīstamo situāciju mežos, īpaši izceļot pašu būtiskāko ugunsbīstamības avotu – cilvēku neuzmanību un transporta līdzekļus, no kuru dzinēju izplūdes sistēmām mēdz rasties dzirksteles, kas īpaši sausus apstākļos var izraisīt ugunsgrēku. Vienlaikus J. Čaupjonoks uzsvēra Valsts mežu dienesta gatavību mežu ugunsgrēku dzēšanā, kā arī informēja par jaunāko materiāli tehnisko nodrošinājumu. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļas komandieris Dzintars Cvilikovskis atzīmēja gatavību iesaistīties mežu ugunsgrēku dzēšanā, kā arī citās katastrofās, kur nepieciešama VUGD iesaistīšanās. Sēdē tika pārrunātas arī citas aktualitātes civilās aizsardzības jomā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

DARBA SANĀKSMĒ DOMES VADĪBA PĀRRUNĀ MĀCĪBU PROCESA UZSĀKŠANU JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJĀ

6. jūlijā Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vadība tikās darba sanāksmē un pārrunāja mācību procesa uzsākšanu no 1. septembra.

Domes vadībai un ģimnāzijas pārstāvjiem, pārrunājot projekta "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana" norises gaitu, tika secināts, ka šobrīd ir liela nobīde nospraustajiem projekta izpildes termiņiem, kas attiecīgi dara bažīgu mācību procesa uzsākšanu Jēkabpils Valsts ģimnāzijas telpās no 1. septembra.

Kā pēc sarunas uzsvēra vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks: "Šodienas darba sarunas laikā faktiski secināju, ka Jēkabpils Valsts ģimnāzijas telpās nevarēs uzsākt mācību procesu no 1. septembra. Meklēšu risinājumu, kur un kā varētu pilnvērtīgi nodrošināt mācību procesu skolēniem."

Darba sanāksmē pārrunāti un piedāvāti dažādi risinājumi, kuri tiks prezentēti un apspriesti jau tuvākajā domes sēdē kopā ar novada domes deputātiem.

Informācijai:

Pārbūves darbi norit projektā "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uz-



labošana" (Nr. 8.1.2.0/18/I/007). Projekta mērķis ir divu Jēkabpils vispārīgā izglītības skolu modernizācija – Jēkabpils 2. vidusskolas un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas mācību vides infrastruktūras uzlabošana, nodrošinot izglītojamo vajadzībām atbilstošas vispārējās izglītības pakalpojuma pieejamību un sekmēt kompetenču pieejamību un balstītu vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu. Darbi Jēkabpils 2. vidusskolā jau ir noslēgušies.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā plānota:

- ergonomiskas mācību vides ieviešana un mūsdienu mācību procesa nodrošināšanai;
- IKT risinājumu ieviešana un

pieejamības nodrošināšana;

- sporta infrastruktūras pārbūve;
- reģionālā metodiskā centra attīstība.

Projekta realizācijas laiks plānots līdz 2022. gada decembrim.

Projekta kopējās izmaksas ir 24 526 991,53 EUR, t.sk. attiecināmās izmaksas 21 545 786,48 EUR, kur: ERAF līdzfinansējums 27,84% – 5 997 563,97 EUR; Valsts budžeta dotācija 18,04% – 3 887 055,63 EUR; Pašvaldības finansējums 54,12% – 11 661 166,88 EUR, neattiecināmās izmaksas – 2 981 205,05 EUR.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA PIEVIENOJUSIES MEMORANDAM PAR SOCIĀLĀ DARBA ATTĪSTĪBU

Jēkabpils novada pašvaldība, apvienojot izpratni par sociālā darba nozīmību un apņemšanos veicināt mūsdienu sociālās funkcijas izpildi pašvaldībā, 15. jūnija ārkārtas Domes sēdē pieņēma lēmumu pievienoties Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienības un Latvijas sociālo darbinieku biedrības kopējam Memorandumam par sociālā darba attīstību pašvaldībās.

Memorandu parakstīja Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivars Vanags.

"Esmu pārliecināts, ka sadarbībā ar Jēkabpils novada sociālajiem dienestiem, administratīvo atbalstu un

novada vadības līdzdarbošanos mēs kopīgiem spēkiem veicināsim līdzvērtīgu un veselīgu attiecības sabiedrību. Šobrīd sociālā darba un sociālo pakalpojumu joma ir īpaši nozīmīga, tāpēc jaunajā Jēkabpils novadā apņemamies sociālajam darbam veltīt pienācīgus resursus un uzmanību," pauž Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivars Vanags.

Memorandā uzsvērts – veiksmīgi īstenota sociālā funkcija pašvaldībā veicina cilvēku labklājību un sniedz iespējas realizēt savu potenciālu, kas rezultējas veselīgās attiecībās starp cilvēkiem un iedzīvotāju grupām, kā arī veido ilgtspējīgu vietējo kopienu.

Parakstot memorandu, Jēkabpils novada pašvaldība apņemas savu pilnvaru laikā atvēlēt sociālajam dienestam pietiekamus administratīvos, finanšu un cilvēkresursus, iesaistot sociālo dienestu pašvaldības attīstības un pakalpojumu plānošanā; attīstīt sociālo darbinieku zināšanas un prasmes; paredzēt viņu ieguldījumam atbilstošu samaksu; kā arī nodrošināt savlaicīgu un pilnvērtīgu pašvaldības vadības un iesaistīto institūciju visu līmeņu sadarbību ar sociālo dienestu – īpaši veselības aprūpes, izglītības, nodarbinātības un sabiedriskās kārtības sargāšanas jomās.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS NETURPINA DALĪBU KONKURSA "EIROPAS KULTŪRAS GALVAPILSĒTA 2027" 2. KĀRTĀ

Noslēgusies konkurss par Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 nosaukumu Latvijā pirmā kārtā, pēc kuras tālāk tiek virzīts Daugavpils, Jūrmala, Liepāja un Valmiera. Konkurssam pieteikto pilsētu piedāvājumu Latvijā trīs dienu laikā tiešsaistē vērtēja neatkarīgu ekspertu grupa, ko veidoja Eiropas Parlamenta, Eiropas Savienības Padomes, Eiropas Komisijas un Eiropas Reģionu komitejas atlasīti eksperti, kā arī divi nacionālie eksperti, kurus izvirzīja Nacionālā kultūras padome un Kultūras ministrija.

Eiropas kultūras galvaspilsētas konkurss Latvijā pirmajā kārtā pie-

dalījās Cēsis, Daugavpils, Jelgava, Jēkabpils, Jūrmala, Kuldīga, Liepāja, Ogre un Valmiera, kas savus pieteikumus iesniedza laikā no 2020. gada augusta līdz 2021. gada 4. jūnijam. Jāatzīmē, ka jau pieteikšanās un sākotnējās atlases kritēriju izpilde Eiropas kultūras galvaspilsētas titula pretendentiem ir pozitīvs sasniegums, jo apliecina pilsētu spēju kultūras, ekonomikas un sociālajā jomā, vienlaikus padarot kultūru par savas ilgtermiņa attīstības stratēģijas daļu. Cēsis, Kuldīga, Jelgava, Ogre un Jēkabpils neturpina tālāku dalību konkursā. Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsaka pateicību konkursa pieteikuma sagata-

vošanā iesaistītajiem speciālistiem un ekspertiem, īpaši, darba grupas vadītājam Līvai Rūlietei un režisoram Kārlim Anitenam.

Informācijai: Eiropas kultūras galvaspilsētu iniciatīva aizsākās 1985. gadā Grieķijā, pateicoties tā laika kultūras ministres Melinas Merkuri idejai, un tā ir kļuvusi par vienu no vērienīgākajiem kultūras projektiem Eiropā. Iniciatīvas mērķis ir veicināt kultūras daudzveidību Eiropā, uzsvert dažādu kultūru kopīgās iezīmes un veicināt kultūras lomu pilsētu ilgtermiņa attīstībā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

UZSĀK ZĪLĀNU IELAS PĀRBŪVI

Jēkabpilī Zīlānu ielas posmā no Kieģeļu ielas līdz Oļu ielai (1356 m) pārbūves sagatavošanās darbi ir uzsākti 28. jūnijā un tiks pabeigti 2022. gada jūlijā. Projekta ietvaros tiks veikta pazemes komunikāciju un lietus ūdens kanalizācijas pārbūve, jaunas asfaltbetona segas izbūve, tiks ierīkots ielu apgaismojums, izbūvēta gājēju ietve un veikti labiekārtošanas

un apzaļumošanas darbi. Būvdarbus veic AS "Ceļu pārvalde", kopējās būvdarbu izmaksas ir 1 560 603 EUR. Būvdarbu laikā satiksmes dalībniekus sagaida zināmas neērtības, bet iela netiks slēgta. Posmos, kur notiks būvdarbi, satiksme tiks organizēta pa vienu joslu, to regulējot ar luksoforiem.

Attīstības un investīciju nodaļa



PABEIGTA ZVAIGŽŅU IELAS PĀRBŪVE

2021. gada 15. jūlijā Jēkabpils novada domes vadība, būvniecības uzņēmuma SIA "Oškalns" pārstāvji un būvuzraugi no SIA "Jurēvičs un Partneri" apsekoja Zvaigžņu ielu Jēkabpilī, lai pārliecinātos par paveiktajiem pārbūves darbiem un to kvalitāti. Zvaigžņu ielas pārbūves laikā visā ielas garumā brauktuvei ieklāts jauns asfaltbetona segums, izbūvēts gājēju un veloceļiņš, labiekārtota teritorija, kā arī izbūvēti jauni inženierkomunikāciju tīkli un ielas apgaismojums, padarot ērtu un drošu pārvietošanos

gan autovadītājiem, gan gājējiem. Apsekošanas laikā tika konstatēts, ka darbi paveikti pilnā apjomā atbilstoši līgumā noteiktajām prasībām.

Šobrīd tiek gatavota nepieciešamā tehniskā dokumentācija Zvaigžņu ielas nodošanai ekspluatācijā.

Zvaigžņu ielas pārbūve veikta projekta Nr. 3.3.1.0/19/1/004 "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī" ietvaros.

Attīstības un investīciju nodaļa

TIKS UZSĀKTA TAUTAS NAMA PĀRBŪVE

22. jūlijā tika izsniegta atļauja uzsākt būvdarbus Jēkabpils Tautas namā. Tos plānots pabeigt līdz 2022. gada beigām.

Projekta ietvaros tiks veikti darbi, kas saistīti ar ēkas energoefektivitātes paaugstināšanu – ventilācijas sistēmas atjaunošana, siltināšanas darbi, logu un durvju nomaiņa, jaunas ap-

kures sistēmas izveidošana un energoefektīva apgaismojuma ierīkošana. Tāpat arī tiks veikti darbi, kas saistīti ar teritorijas labiekārtošanu, ūdens un kanalizācijas tīkliem un iekštelpu atjaunošanu. Būvdarbus veiks SIA "LC būve". Kopējās būvdarbu izmaksas ir 2 507 721 EUR.

Attīstības un investīciju nodaļa

IEGĀDĀTA PROFESIONĀLA KAMERA UN OKSIMETRS ZIVJU RESURSU KONTROLEI UN UZRAUDZĪBAI



Lauku atbalsta dienests



ZIVJU FONDS

Jēkabpils novada pašvaldība veiksmīgi īstenoja Zivju fonda apstiprināto projektu Nr. 1.9. "Zivju resursu aizsardzība Krustpils novada ūdenstilpēs 2021. gadā".

Projekta Nr. 1.9. "Zivju resursu aizsardzība Krustpils novada ūdenstilpēs 2021. gadā" ietvaros tika iegādāta profesionāla kamera un oksimētrs. Profesionālajai kamerai GoPro HERO 9 Black ir iestrādāts skaidrs un detalizēts video. Ar šīs kameras palīdzību ir iespējams nofilmēt ļoti kvalitatīvu video un uzņemt labus un kvalitatīvus fotoattēlus. Savukārt ar oksi-

metru ir iespējams noteikt izšķīdušā skābekļa daudzumu ūdenī un temperatūru. Ļoti svarīgi skābekļa koncentrāciju ūdenī uzraudzīt zivju transportēšanas laikā.

Ar iegādāto inventāru Vides un civilās aizsardzības dienesta speciālisti spēs kvalitatīvi veikt zivju resursu aizsardzības pasākumus, nodrošinot ūdenstilpju pastiprinātu kontroli un uzraudzību ikdienā gan Jēkabpils novada ūdenstilpēs, gan Daugavā Jēkabpils novada teritorijā.

Projekta kopējās izmaksas ir 1331,81 EUR, no tiem Zivju fonda finansējums ir 1178,31 EUR un Krustpils novada pašvaldības līdzfinansējums – 153,50 EUR.

Jēkabpils novada pašvaldība ir pateicīga Zivju fondam par finansiālu atbalstu un labu sadarbību!

Solvita Čandere,
Attīstības nodaļas projektu administratore

Jēkabpils

NOTIEK SILTUMTRASES PĀRBŪVE ZASĀ

Zasas pagasts



No Zasas kultūras nama katlu telpas ir izbūvētas divas siltumtrases, no kurām viena pievada siltumu pagasta

pārvaldes ēkai Zaļajā ielā 8, savukārt otra nodrošina siltumapgādi ambulances/aptiekas ēkai Zaļajā ielā 10 un

muzeja ēkai. Saskaņā ar projektēšanas uzdevumu esošās kanāla siltumtrases jādemonē, to vietā izbūvējot vienu bezkanāla siltumtrasi, kas nodrošinās siltumapgādi visām trim ēkām. Kopējais projektējamās siltumtrases garums – 223 m.

Darbus veic SIA "Hektors" par līguma summu 55 943,43 EUR. Objekts jānodod ekspluatācijā līdz 2021. gada 27. augustam.

Atvainojamies par sagādātajam neērtībām remontu laikā.

Paralēli iesākti būvniecības darbi pie bērnu rotaļu laukuma un mācību āra teritorijas izbūves tieši pirmsskolas grupiņu vajadzībām.

Kaspars Sēlis,
informācijas un sabiedrisko attiecību speciālists

TURPINĀS "LĪKUMU" ĒKAS PĀRBŪVE

Sēlpils pagasts

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Risinot darbu organizatoriskos jautājumus, kas saistīti ar būvniecību, Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) projektā "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitutionalizācijas plānu īstenošanai Salas novadā", 16. jūlijā objektā "Likumu" ēkas pārbūve" Sēlpils pagastā notika kārtējā būvsapulce. Sapulcē piedalījās SIA "Erbaurer group" atbildīgais darbu vadītājs Andrejs Gavrilovs, izpilddirektors Arnis Baumeisters, SIA "Steelanglass" būvuzraugs Markus Helmut Moll, SIA "JC stars" būvprojekta autoruzraugs Ainārs Mangelsons un Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieki: attīstības jautājumos Kārlis Stars un veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivars Vanags.

Vizītes ietvaros Sēlpils pagastā K. Stars un A. Vanags iepazinās ar esošo investīciju objektu, noskaidroja aktuālo situāciju "Likumu" ēkas pārbūvē un izvērtēja turpmākās attīstības iespējas sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu organizēšanai novadā.

Par paveiktajiem darbiem jūnijā: uzņēmējs SIA "Erbaurer group" strādāja pie starpsienu izbūves ēkas "Li-

kumu" 1. un 2. stāvā, turpināja 2. stāva melnās grīdas izbūvi un 1. stāva elektromontāžas darbus. Pabeidza ēkas karkasu konstrukcijas pastiprināšanas un jumta atjaunošanas darbus, jo laika apstākļi bija labvēlīgi visu veidu darbiem. Galvenais izaicinājums pārskata periodā joprojām saistīts ar būvprojekta izstrādātājiem. Projektētājs ir iesniedzis vairākus projekta precizējumus un labojumus, tomēr joprojām iztrūkst dažu rasējumu. Autors ļoti lēnām strādā pie projekta korekcijas izstrādes. Īpaši nepieciešami teritorijas labiekārtošanas, rampas un lietus ūdens novadīšanas risinājumi.

Jūlijā SIA "Erbaurer group" turpina tīklu montāžas un starpsienu izbūves darbus. Plānots stiprināt logu ailu pārsedes un uzsākt sienu apmēšanu. Visi būvdarbi objektā "Likumu" ēkas pārbūvē tiek veikti saskaņā ar vienošanos par grozījumiem 2020. gada 19. augusta iepirkuma līgumā no 2020. gada 15. decembra koriģēto būvdarbu laika grafiku. SIA "Erbaurer group" iepirkuma līguma izpildes termiņš ir 15 mēneši – līdz 2021. gada 19. novembrim.

Pašreiz finansists un projektu vadītāja gatavo dokumentus Cen-

trālai finanšu un līgumu aģentūrai (CFLA), lai iesniegtu trešo maksājumu pieprasījumu faktiski veikto izdevumu pārbaudei.

Jūlijā CFLA veic atklātā konkursa "Ēkas pārbūve Biržu ielā 12, Biržos, Salas pagastā, Salas novadā" (Iepirkuma identifikācijas Nr. SNP 2021/3/ERAF) iepirkuma procesa norises dokumentu pārbaudi.

ERAF projekta iznākuma rādītāji: pārbūvēta divu objektu infrastruktūra bērnu aprūpei ģimeniskai videi pietuvinātam pakalpojumam – 24 vietas Salas pagasta Biržos, Biržu ielā 12, kā arī "atelpas brīža" pakalpojumam bērniem ar funkcionāliem traucējumiem – 12 vietas Sēlpils pagasta "Likumos". Mērķfinansējuma rezultātā būs nodrošināta vides un informācijas pieejamība.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 025 730,17 eiro, no kurām 515 646,09 eiro ir ERAF finansējums; 19 407,84 eiro Valsts budžeta dotācija pašvaldībām, 115 793,16 eiro Valsts budžeta finansējums, 374 883,08 eiro pašvaldības finansējums. Projekta neattiecināmās izmaksas: 445 909,51 eiro. Projekta īstenošanas termiņš 36 mēneši – no 2020. gada 14. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim.

Līgita Kadzule,
projekta vadītāja

TURPINĀS BŪVDARBI VIESĪTES PILSĒTĀ UN APKĀRTNĒ

Viesīte

2021. gada marta beigās Viesītē tika uzsākta Smilšu ielas atsevišķu posmu seguma atjaunošana un gājēju ietves izbūve. Pilnībā pārbūvēts tiek Smilšu ielas posms no Meža ielas līdz Raiņa ielai, papildus izveidojot gājēju ietvi. Iepriekš gājēju ietves uz šī ceļa posma nebija, tāpēc tās izbūve ir nepieciešamība, lai uzlabotu satiksmes drošību gājējiem un autobrukcējiem. Kopumā būvniecības izmaksas ir 419 116,02 EUR. Būvdarbus veic SIA "Roads". Darbu izpildes termiņš ir noteikts 30. septembrī.

Paralēli darbiem Smilšu ielā turpinās darbi laukumā pie Viesītes Kultūras pils, kur tiek nomainīts esošais segums pret bruģakmens segumu. Tāpat arī plānots mainīt ceļa segumu arī Raiņa ielā no P. Stradiņa ielas līdz Kaļķu ielai.

Tuvākajā laikā Viesītē un pagastos tiks uzsākti vēl vairāki būvdarbi. Tiks atjaunots asfalta segums brauktuvei Meža ielā Viesītē, posmos no pilsētas robežas (no Jēkabpils puses) līdz krustojumam ar Smilšu ielu, un posmā no lokveida kustības apla Raiņa ielas krustojumā līdz pilsētas robežai (uz Neretas pusi), kā arī atsevišķos posmos asfalta segums tiks atjaunots Elkšņu ciemā. Lones un Cīruļu ciemā drīzumā uzsāks darbus ielu apgaismojuma izbūvei, uz-

labojot gājēju un transportlīdzekļu vadītāju drošību diennakts tumšajās stundās. Sēlijas Sporta skolā tiks uzsākti darbi sporta zāles jumta siltināšanai un atjaunošanai, kā arī ir izstrādāts būvprojekts ūdensvada ierīkošanai Krasta, Parka, Ezera, Biržu, Kalna un jaunā ielās Viesītē.

Ielu seguma atjaunošana, gājēju ietves izbūve, bruģakmens seguma maiņa, jumta siltināšana un atjaunošana, kā arī ūdensvada ierīkošana atsevišķos ielas posmos Viesītē ir nozīmīga un nepieciešama, lai uzlabotu iedzīvotāju apkārtējās dzīves vides kvalitāti un drošību.

Dita Mažeika,
jaunatnes lietu speciāliste

INFORMĀCIJAI

Pašvaldība informē, ka no 20.07.2021. ir piemērojams Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums 2019.–2030. gadam. Ar teritorijas plānojumu, apbūves noteikumiem var iepazīties: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20576

PAVEIKTIE DARBI ĀBEĻU, DUNAVAS, KALNA, LEIMAŅU, RUBENES UN ZASAS PAGASTOS



CEĻU ATJAUNOŠANA

Lai uzlabotu infrastruktūru un padarītu pieejamākus ciemu un lauku teritorijas iedzīvotājiem un uzņēmējiem, Ābeļu, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zesas pagastos veikti ceļu atjaunošanas darbi.

Asfaltēšanas darbi veikti Kalna un Rubenes pagastos. Kalna pagastā asfaltēts ceļš Nr. 7-7 "Upespriekulāni-Ziedi" 400 m garumā par kopējo summu 142 048,43 EUR ar PVN. Rubenes pagasta Rubeņos asfaltēta Moču iela 390 m garumā, kā arī veikta dubultā virsmas apstrāde ceļam Nr. 4-1 "Rubeņi-Asare" 1,48 km garumā. Kopējā summa – 202 589,40 EUR. Būvdarbus veica SIA "Mikor".

Ābeļu pagastā Brodos pārbūvēta un asfaltēta Aldaunes iela posmos 415 m un 539 m garumā. Uzstādīts ielu apgaismojums, uzbūvēts gājēju celiņš. Būvdarbus veica SIA "Oškalns" par kopējo summu 308 741,47 EUR ar PVN.

Arī citviet atjaunoti vairāki ceļi, izmantojot divkārtu virsmas apstrādi. Leimaņu pagastā atjaunots ceļš Nr. 6-27 "Āres-Vāgāni" un izveidotas auto stāvvietas pie Leimaņu kapiem par kopējo summu 78 308,42 EUR, savukārt Zesas pagasta Zasā atjaunots ceļš Nr. 5-11 "Zasa-Mūriši" un Lauku iela par kopējo summu 108 109,39 EUR. Visos šajos objektos būvdarbus veica SIA "Valkas ceļi".

Ābeļu pagastā divkārtu virsmas apstrāde veikta ceļam Nr. 1-15 "Ceļinieki-Lapsas" un pie Ābeļu kapiem ierīkotas auto stāvvietas. Darbus veica SIA "LV Roads" 350 m garumā par kopējo summu 45 697,88 EUR ar PVN. Kalna pagasta Vidālā atjaunots ceļš Nr. 7-13 "Kalnbirzes-Gobas", ceļš "Bulliši" un ceļš "At-

vari-Ūdenāni" par kopējo summu 108 219,92 EUR ar PVN. Tiek labots ceļš uz Ķiocu kapiem un pie kapsētas ierīkotas auto stāvvietas.

Pabeigti grants ceļu atjaunošanas darbi Dunavas pagastā. Atjaunoti ceļi Nr. 3-6 "Tāļvaldes-Piesaules-krusts" 6,62 km garumā par kopējo summu 68 324,10 EUR ar PVN, Nr. 3-2 "Ceļmalas-Lidums" Sudrabkalnā 1,3 km garumā – 22 389,73 EUR un Nr. 3-5 "Dunava-Līči-Strazdiņi" 0,45 km garumā – 19 408,10 EUR. Būvdarbus veica SIA "Mikor".

SAIMNIECĪBAS DARBI

Ābeļu pagastā:

- Izzāģēti bistamie koki Ābeļu kapos.
- Daudzdzīvokļu mājai Aldaunes ielā 2 tiek mainītas balkonu ārmalas.
- Tiek plānota divkārtā virsmas apstrāde ceļam uz auglīkopības uzņēmumu SIA "Kapačmuiža".

Dignājas pagastā:

- Noslēgusies projekta "Daugavas krasta atpūtas vietas izveide un labiekārtošana Jēkabpils novadā" īstenošana Vandānos, teritorijā pie Daugavas. Projekta rezultātā izveidots stāvlaukums un uzstādīti labiekārtojuma elementi: velosipēdu novietojuma statīvi, laukakmens ugunsкура vieta, galda un krēslu komplekti, atkritumu urnas, tualetes. Darbus veica SIA "LV Roads".
- Veikta ceļmalu apļaušana pagasta teritorijā.
- Dignājas mazajā skolā tiek veikts 3 telpu remonts, lai veiksmīgi uzsāktu jauno mācību gadu.

Dunavas pagastā:

- Ierīkots jauns bērnu rotaļu laukums pie Dunavas skolas ēkas ar sertificētiem rotaļu elementiem.

- Nolēdzies Dunavas katlumājas remonts.

Kalna pagastā:

- Pabeigta Aleksandra Grīna parka labiekārtošana. Uzstādīts stends ar informāciju par parku, soliņi, galdiņš. Pie vides objektiem uzstādītas informatīvās zīmes, kas skaidro, kādu rakstnieka darbu katrs objekts simbolizē. Darbus veica SIA "Being Design".

Leimaņu pagastā:

- Atsevišķos posmos veikta pretputekļu apstrāde ar kalcija hlorīdu ceļam Leimaņi-Sējiņi aptuveni 600 m garumā. Liels paldies Z/S "Līvas" par palīdzību apstrādes veikšanā.

Rubenes pagastā:

- Ir pabeigta kāpņu telpu atjaunošanu Liepu gatvē 5 un Liepu gatvē 3 Slatē. Darbus veica SIA "J-Būve".
- Jūnijā noslēdzās Rubeņu kapu ieejas vārtu ar skulpturāliem tēliem konservācijas/restaurācijas darbu 2. kārtā, darbus veica SIA "Koka ēka", pagājušajā gadā tika veikta šo darbu 1. kārtā. Šī gada 25. maijā "Rubeņu kapu vārti ar skulptūram" ar atziti par vietējās nozīmes mākslas pieminekli (valsts aizsardzības nr. 9304).

- Kaldabruņā Ezerpurva kapos tika veikta kapu vārtu atjaunošana. Darbus veica SIA "Uzkuri".

- Rubeņu parkā ir izgatavota un uzstādīta jauna lapenīte – vieta, kur pasēdēt, atpūsties, baudīt skaisto dabu un klausīties putnu dziesmas. Arī šo darbu veica SIA "Uzkuri".

- Intensīvs darbs notiek arī iepretī Rubeņu pamatskolas pirmsskolas grupiņu ēkai "Zelta sietiņš" – notiek teritorijas labiekārtošanas darbi, rotaļu un aktīvās atpūtas laukuma ierīkošana. Šeit taps skaists skvērs ciema centrā ar vairākām aktivitāšu zonām. Darbus veic SIA "Erbauer group".

Zasas pagastā:

- Tiek veikti kosmētiskie remontu diviem pašvaldības dzīvokļiem, kur paralēli tiek mainītas iekšējās komunikācijas – ūdens un kanalizācijas stāvvadi.
- Plānots līdz šī gada augusta beigām veikt daudzdzīvokļu māju Zaļajā ielā 3 un Zaļajā ielā 7 kāpņutelpu kosmētiskos remontus.
- Tiek veikti Zesas vidusskolas virtuves telpu remontu.
- Iesākta siltumtrases pārbūve no Zesas kultūras nama katlu telpas līdz Zesas pagasta pārvaldei, pirmsskolas izglītības iestādei un muzejam. Kopā 223 m. Darbus veic SIA "Hektors".
- Iesākti būvniecības darbi pie bērnu rotaļu laukuma un mācību āra teritorijas izbūves tieši pirmsskolas grupiņu vajadzībām.
- Atvainojamies par sagādātajam neērtībām remontu laikā.

Kaspars Sēlis,
informācijas un sabiedrisko attiecību speciālists

RUBEŅOS TOP JAUNS SKVĒRS

Rubenes
pagasts



Rubenes pagasta Rubeņos iepretī aptiekai un Rubeņu pamatskolas pirmsskolas grupiņu ēkai "Zelta sietiņš" šobrīd notiek aktīva rosība – iepriekš neapbūvētajā zemes gabalā top jauns, skaists skvērs vietējo iedzīvotāju un pagasta viesu atpūtai. Notiek teritorijas labiekārtošanas darbi, rotaļu un aktīvās atpūtas laukuma ierīkošana.

Teritorija tiks iedalīta vairākās zonās – rotaļu, aktīvās atpūtas un klusā pētnieku zona. Aktīvās atpūtas zonā atradīsies āra trenāžieri, dažādi vingrošanas rīki, līdzsvara stabiņi veiklības attīstīšanai un āra mūzikas instrumenti. Klusajā pētnieku zonā tiks izbūvēti palielināmie stikli un vienkāršas konstrukcijas tālskatis, bērnu zinātkāres attīstībai. Rotaļu zonā atradīsies batuts, šūpoles, slidkalniņš (iebūvēts reljefa nogāzē) un

karuselis pašiem mazākajiem.

Visas rotaļu un sporta ierīces būs sertificētas atbilstoši Eiropas Savienības noteiktajam standartam.

Skvēra centrā atradīsies apaļš laukums, kuru varēs izmantot gan kā pulcēšanās vietu, gan vienkārši atpūsties un svinēt nelielus pasākumus. Tiks veidotas jaunas taciņas, apstādījumi, uzstādīti soliņi. Skvēra D daļā plānots uzstādīt vides dizaina objektu "Rubeņi".

Automašīnu novietojamam tiks iekārtotas 2 autostāvvietas. Paredzēta arī velosipēdu novietne, tualete.

Darbus veic SIA "Erbauer group" par līguma summu 109 385,80 EUR. Labiekārtoto teritoriju plānots nodot ekspluatācijā līdz 2021. gada 27. augustam.

Kaspars Sēlis,
informācijas un sabiedrisko attiecību speciālists

PLĀNO ATTĪSTĪT UN PILNVEIDOT LAUKEZERA UN ILDZENIEKA EZERU ATPŪTAS VIETAS

Kūku
pagasts

Šī gada 22. janvārī Krustpils novada pašvaldība iesniedza projekta pieņemumu "Jaunu tūrisma infrastruktūras objektu izveide dabas parkā "Laukezers"" Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā projektu konkursā valsts budžeta programmas 21.00.00 "Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās" apakšprogrammas 21.02.00 "Vides aizsardzības projekti" vadlīnijas "Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un aizsardzība" aktivitātes "Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi" aktivitātē 2.3. "Tūrisma infrastruktūras uzlabošana ĪADT". Iesniegtais projekta pieņemums tika apstiprināts, kā rezultātā 2021. gada 8. jūnijā starp Krustpils novada pašvaldību un Latvijas vides aizsardzības fonda administrāciju tika noslēgts līgums par projekta īstenošanu.

Dabas parka apmeklētāju plūsma šobrīd galvenokārt koncentrējas divās peldvietās pie Laukežera un divās peldvietās pie Ildzenieku ezera. Lai mazinātu dabas parka apmeklētāju radīto antropogēno slodzi un tās iespējamo ietekmi uz īpaši aizsargājamiem biotopiem un sugām ir nepieciešams veikt darbības, kas vērsta uz šīs slodzes vienmērīgu sadalīšanu visā dabas parka teritorijā, realizējot jaunas infrastruktūras uzstādīšanu un jaunas atpūtas vietas izveido-

šanu. Projektā plāno uzstādīt jaunas pārgēršanās kabīnes pie Laukežera galvenās peldvietas un izveidot jaunu atpūtas vietu pie Ildzenieku ezera, uzstādot laipu uz pontoniem, atkritumu urnu un pārvietojamo biotualeti.

Izveidojot jaunu atpūtas vietu, tiks veicināta vienmērīga apmeklētāju plūsmas sadalīšana dabas parka "Laukezers" teritorijā. Realizējot projektā plānotās darbības, tiks veicināta dabas parkā "Laukezers" aizsargājamo sugu un biotopu aizsardzība un saglabāšana, organizējot tūrisma plūsmu droši un videi draudzīgi.

Projekta ierīkošanas mērķis ir veicināt ilgtspējīgu tūrisma attīstību, uzstādot jaunus tūrisma infrastruktūras objektus dabas parkā "Laukezers", ievērojot vides aizsardzības prasības, biotopu daudzveidības saglabāšanas un ekosistēmas aizsardzības principus, savukārt ilgtermiņa mērķis ir samazināt antropogēno slodzi un tās radīto ietekmi uz īpaši aizsargājamiem biotopiem un sugām dabas parkā "Laukezers".

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 11691,99 EUR, no tiem LVAF fonda finansējums ir 2923 EUR un pašvaldības līdzfinansējums – 8768,99 EUR. Projektu plānots realizēt līdz 2022. gada 31. augustam.

Jēkabpils novada pašvaldības
Krustpils novada Attīstības nodaļa

NOTIKUMS "SAULESVIJA" UN SVĒTKU VĒSTNEŠU VIESOŠANĀS JĒKABPILĪ

16. jūlijā Krustpils pils dārzā norisinājās XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku notikums "Saulsvija", kurā piedalījās Valsts izglītības satura centra pārstāvji, Jēkabpils novada domes vadība, Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra pārstāvji, kā arī Jēkabpils novada kolektīvu vadītāji. Uzrunājot klātesošos, Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis pateicās notikuma organizatoriem par veltīto laiku, lai teiktu paldies kolektīvu vadītājiem, kā arī sacīja: "Kolektīvi un kolektīvu vadītāji ir ieguldījuši lielu darbu un liels paldies jums par to! Lai šodien teiktie labie vārdi kalpo kā uzmuntrinājums turpmākajam, un novēlu, lai pēc iespējas ātrāk mēs Dziesmu un deju svētkus piedzīvotu klātienē!" Dziesmu un deju ceļa "Saulsvija" norises notiek visā Latvijā, un



tas ir kā svētku auto ceļojums pa pašvaldībām to jaunajā administratīvajā sadalījumā. Notikuma laikā notiek svētku vēstneša tikšanās ar pašvaldību pārstāvjiem, nododot pateicības un svētku atbalstītāju sarūpētās dāvanas kolektīviem.

Visas norises tiek iemūžinātas videoierakstos. Šie materiāli tiks nodoti Rakstniecības un mūzikas muzejam topošās Dziesmu un deju svētku ekspozīcijas vajadzībām kā spilgta 21. gadsimta liecība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

LĪDZ 30. OKTOBRIM AICINA IEMŪŽINĀT ATMIŅU MIRKĻUS PIE SVĒTKU PLAKĀTA JĒKABPILS NOVADĀ



Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju norises #dziediundejo2021 organizatori un LMT kā ilggadējs svētku draugs aicina iesaistīties un atbalstīt Saulsvijas ceļa pasākuma aktivitātes Jēkabpils novadā! Piemiņai par 2021. gada svētkiem Jēkabpils novadam svētku norises "Saulsvija" laikā š.g. 16. jūlijā pie Krustpils pils tika at-

vests un pasniegts personalizēts plakāts, kas līdz 30. oktobrim tiks izvietots pilsētvīdē.

Plānots, ka plakāta atrašanās vieta Jēkabpilī tiks mainīta. Sākot ar septembri, plakāts tiks izvietots Salā, Viesītē, Zasā, Kūkās, Aknīstē un pie izglītības iestādēm, kuru kolektīvi gatavojas XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. Aicinām pilsētas jauniešus un iedzīvotājus, kā arī cilvēkus no citām pilsētām un novadiem apmeklēt Jēkabpili, atrast plakātu, nofotografēties vai uzņemt video pie tā un ar tēmturiem #jaunamspeks un #dziediundejo2021 izvietot sociālajos tīklos Instagram un TikTok.

No sociālajos tīklos publiskotajiem foto un video tiks izveidota kustīga filma "Kopdancis 42 kadros". Iekustinot vienu kadru aiz otra, savienosim Latvijas pilsētas un novadus vienotā dancī. Ar šo materiālu dalīsimies, lai pilsētas un novadi var izvietot savos sociālo tīklu kontos. Ceram uz jūsu atbalstu un atsaucību!

Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju norises #dziediundejo2021 organizatori

#PIEDZĪVOT LIELISKU VASARU!

Projekts Jēkabpils jauniešiem

Piesakies uz individuālu konsultāciju pie psihologa vai kouča, raksti vai zvani pa tālr. 26001913 vai raksti uz jekabpils.jaunatne@gmail.com

#piedzivot

jauniešiem 13-25 gadiem

Aktivitātes notiek projekta "#piedzivot" ietvaros. Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.-2023. gadam ietvaros



Jēkabpils novada pašvaldības struktūrvienība Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs, jūlijā uzsāka īstenot projekta #piedzivot aktivitātes Jē-

kabpils jauniešiem vecumā no 13-25 gadiem.

Projektā #piedzivot jūlijā notiek šādas aktivitātes jauniešiem:

Jēkabpils

1. Sadarbībā ar Jēkabpils Veikparku notikušas 3 aktivitātes uz SUP dēļiem – gan apgūstot SUPošanas pamatus, gan vingrojot uz SUP dēļiem.

2. Sadarbībā ar Jēkabpils Veikparku noticis viens trīs stundu veikborda treniņš jauniešiem, apgūstot pirmos soļus veikbordā.

Lai pieteiktos uz SUP vai VEIK aktivitātēm, seko aktuālajai informācijai Jēkabpils Veikparks sociālajos tīklos.

IESPĒJA!

Projekts #piedzivot nodrošina iespēju jauniešiem arī saņemt individuālu atbalstu apmeklējot bezmaksas individuālas konsultācijas pie psihologa vai kouča. Vēlies pieteikties? Aizpildi pieteikuma anketu – <https://ej.uz/kons2021>.

Seko projekta aktualitātēm sociālajos tīklos: instagram @jekabpils-jauniesi.lv vai facebook @jekabpilsBJC.

Aktivitātes notiks projektā #piedzivot. Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.-2023. gadam ietvaros.

PIEDALIES SOĻOŠANAS MARATONĀ!

Soļot ir veselīgi! Ikdienas steigā bieži aizmirstam piecelties un vienkārši pastaigāties. Lai motivētu sevi soļot, no 12. jūlija līdz 29. augustam piedalies soļošanas maratonā!

Kā tas viss notiks?

• Katru dienu krāj soļus savā viedierīcē vai viedpulkstenī.

• Katras nedēļas svētdienā atsūti WhatsApp ekrānšāviņu ar nedēļas veikumu vai ar katru nedēļas dienu atsevišķi vai atsūti fotogrāfiju ar viedpulkstenī uzrādīto informāciju par soļu skaitu.

BŪTISKI – ekrānšāviņā vai fotogrāfijā ir jābūt skaidri saprotamam,

kurās dienās, nedēļā šis skaits tika sasniegts!

*Ja vēlies piedalīties sacensībā par dienas rekordistu, tad iesūti tikai 1 dienā noieto soļu skaitu.

Vairāk informācijas un fotogrāfijas sūti uz WhatsApp – 29 354 160. Ir iespējams sūtīt arī uz e-pastu: eva.sele@jekabpils.lv

Septembrī apbalvosim dalībniekus, kuri maratona laikā būs ieguvuši vislielāko soļu skaitu:

- dienas laikā;
- nedēļas laikā;
- visā maratonā.

Jēkabpils novada jaunatnes lietu speciāliste
Eva Sēle

IZSLUDINA PIETEIKŠANOS VASARAS AKADĒMIJAI

Aknīstes pagasts

Latvijas Jaunatnes padome aicina jauniešus vecumā no 17 līdz 23 gadiem pieteikties VASARAS AKADĒMIJAI, kuras laikā būs iespējams gūt zināšanas un prasmes jauniešu organizācijas vadīšanā un ar to saistītajos izaicinājumos. Akadēmijas mērķis ir veidot jauno jaunatnes NVO līderu paaudzi.

Akadēmijas programma tiek veidota balstoties uz simulācijas spēles principu, kur visas 3 apmācību dienas tiek pakārtotas kopīgai izaicinājumu pārvarēšanai un sasniegumu izvērtēšanai. Šis nebūs klasiskas apmācības, bet gan kopīgs piedzīvojums. Apmācībās ierobežots dalībnieku skaits – 15 cilvēki.

Nemot vērā valstī šobrīd esošos ierobežojumus dalība tikai ar zaļo Covid-19 sertifikātu (vakcinēts vai pārslimojis pēdējo 6 mēnešu laikā).

Vasaras akadēmija norisināsies no 27. (ierašanās un piedzīvojuma sākums) līdz 29. (izvērtēšana un došanās mājup) augustam. Kopienas dzīve noritēs Susējā, Aknīstes pagastā.

Kā pieteikties?

- Dodies uz saiti ej.uz/valideris.
- Aizpildi pieteikuma anketu.



KLŪSTI PAR SĀVAS PAAUDZES LĪDERI

- Sagaidi apstiprinājumu.
- Tiekamies norisē.

Apmācības notiek LJP 3.0 projekta ietvaros un to finansē programma "Aktīvo iedzīvotāju fonds".

Paula Anškēna,
Latvijas Jaunatnes padome

PAZIŅOJUMS PAR PAREDZĒTĀS DARBĪBAS SĀKOTNĒJO SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

Salas pagasts

Paredzētās darbības nosaukums: derīgo izrakteņu ieguve.

Ierosinātais: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "JĒKABPILS DOLOMĪTS", reģistrācijas numurs 45403014802.

Paredzētās darbības iespējamās norises vietas: Dolomīta atradne "Birži Miķelāni", iecirknis "Dzīles", Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra numuru 5686 009 0037 (kadastra apzīmējumi 5686 009 0037, 5686 009 0416, 5686 009 0423, 5686 009424, 5686 009 0271, 5686 009 0306).

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par nepieciešamību veikt paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu: 21.07.2021.

Paredzētās darbības apraksts: dolomīta ieguve ar atvērto metodi un pārstrāde, gatavās produkcijas uzglabāšana un realizācija.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar sagatavotajiem dokumentiem: SIA "Jēkabpils Dolomīts" birojā, adrese "Dzīles", Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5230.

Termins, līdz kuram sabiedrība var iesniegt birojā rakstiskus priekšlikumus: līdz 2021. gada 20. augustam.

Biroja adrese, tālruna numurs un tīmekļa vietnes adrese: rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālrunis: +371 67321173, fakss: +371 67321049, epasts: pasts@vpvb.gov.lv; tīmekļa vietne www.vpvb.gov.lv.)

Ierosinātāja vai tā pilnvarotās personas tīmekļa vietnes adrese, kurā ievietota informācija par paredzēto darbību: www.jekabpilsdolomits.lv.

PAR AKTUALITĀTĒM SLIMNĪCĀ

NOVADA DOMES VADĪBAS TIKŠANĀS
AR SLIMNĪCAS DARBINIEKIEM

16. jūlijā Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis, priekšsēdētāja vietnieki A. Vanags un K. Stars, izpilddirektors G. Gogulis tikās ar SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" nodaļu vadītājiem, citiem speciālistiem un slimnīcas valdi.

Tikšanās laikā tika pārrunāti dažādi jautājumi par jauno speciālistu piesaisti, nepieciešamajiem uzlabojumiem pašvaldības atbalsta pasākumos dzīvokļu jautājumu risināšanā,

tāpat slimnīcas darbinieki interesējās par Jēkabpils novada pašvaldības vadības redzējumu veselības jomā u.c. jautājumiem.

Slimnīcas darbinieki apstiprināja savu atbalstu pēdējo divu gadu laikā slimnīcā realizētajām un uzsāktajām pārmaiņām un attīstībai.

Lāsma Vindule,
SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca"
sabiedrisko attiecību speciāliste

IEDZĪVOTĀJIEM PIEEJAMA
VIESĪTES MAZĀ EZERIŅĀ
VEIKLĪBAS TAKA

Jūlijā tika īstenots LEADER programmas projekts "Mīlestības takas 4. kārtā – Viesītes Mazā ezeriņa veiklības takas izveidošana", tā rezultātā izbūvēts bruģa segums no Brīvības ielas līdz Viesītes mazajam ezeriņam. Lai padarītu interesantāku pastaigu līdz Viesītes Mazajam ezeriņam, uz bruģa izveidotas spēles ar veiklības uzdevumiem un uzstādīta informatīvs stends ar izglītojošiem elementiem. Pastaigas laikā ikviens var vairāk uzzināt par apkārtnē mītošajiem putniem un dzīvniekiem.

Arī veiklības uzdevumi ir tematiski izstrādāti: 1) spēle – Ūdenszūrka (Klasītes); 2) spēle – Bebrs (pēdu nospiedumi); 3) spēle – Divi gulbji (Likloču skrējiens).

Tāpat arī šajā gadā plānots īstenot otru LEADER programmas projektu "Zaļās klases izveide "Rites pamatskolā"". Ir veikta cenu aptauja un iesniegta apstiprināšanai LAD, pēc pozitīva lēmuma saņemšanas, tiks slēgts līgums par projektēšanu un būvdarbiem.

Dita Mažeika,
jaunatnes lietu speciāliste

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS
IESTĀDĒ "ĀBELĪTE" TURPINĀS
BŪVNICĪBAS DARBI

Būvniecības darbi turpinās vienā no apstiprinātajiem investīciju projektiem ekonomisko un sociālo seku mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību "Salas novada pirmsskolas izglītības iestādes "Ābelīte" energoefektivitātes paaugstināšana".

2021. gada 23. jūlijā Jēkabpils novadā notika projektu uzraudzības komitejas sēde, kurā arī Salas atbildīgie darbinieki sniedza ziņojumu par projekta ieviešanas gaitu. Objektā Salas pagasta Kalna ielā tiek veikta pirmsskolas izglītības iestādes "Ābelīte" divu ēku ārējo norobežojošo konstrukciju būvelementu siltināšana. SIA "LC būve" būvdarbus veic atbilstoši plānotajam laika grafikam, šīs vasaras karstākajās dienās celtnieki darbu uzsāk jau pulksten sešos no

rīta. Atbilstoši izstrādātam būvprojektam, jānosiltina 2179,7 m² platība ēku ārējai fasādei, atlikusi 702 m² platībā plānotā bruģa ieklāšana. Darbu paredzēts nodot 2021. gada septembrī.

Primārās enerģijas ietaupījums pēc projekta īstenošanas plānots 73,4 kWh/m². Ēku, kurā tiek ieviestas projekta aktivitātes, izmanto un izmantos izglītības iestādes vajadzībām ilgtermiņā, kas nav mazāks par pieciem gadiem arī pēc projekta aktivitāšu īstenošanas.

Paaugstinot energoefektivitāti un energoresursu izmantošanu pirmsskolas izglītības iestādē "Ābelīte", tiek sekmēta pašvaldības izdevumu samazināšanās.

Ligita Kadzule,
projekta vadītāja

JĒKABPILS VAKCINĀCIJAS CENTRA
DARBA LAIKS AUGUSTĀ

Aicinām iedzīvotājus izmantot iespēju vakcinēties pret Covid-19!

Jēkabpils liela mēroga vakcinācijas centra (Jēkabpils sporta hallē) darba laiks augustā:

pirmreizēja vakcinācija – 3., 11., 13., 18., 20. augustā, bet revakcinācija (2. vakcīnas deva) – 4., 5., 6., 10., 12., 17., 19. augustā. Par turpmāko vakcinācijas centra darba laiku būs iespējams uzzināt Jēkabpils reģionālās slimnīcas mājas lapā www.jrslimnica.lv.

Pieteikties vakcinācijai pret Covid-19 Jēkabpils liela mēroga vakcinācijas centrā var šādos veidos:

- zvanot uz Jēkabpils vakcinācijas kabinetu – t.62102798;
- Jēkabpils reģionālās slimnīcas mājas lapā jrslimnica.lv, sadaļā "e-pieraksts";
- vietnē manavakcina.lv;
- zvanot 8989.

Atgādinām, ka senioriem iespējams vakcinēties bez iepriekšējas pieteikšanās. Katru vakcinācijas centra darbības dienu no plkst. 9.00 līdz 10.00 ir iespēja saņemt Janssen vakcīnu (nepieciešama tikai 1 deva!), bet no plkst. 10.00 līdz 16.45 iespējams saņemt Pfizer vakcīnu.

No 1. jūnija ikvienam ir iespē-

ja elektroniski iegūt digitālu sertifikātu, kas apliecina vakcinācijas pret Covid-19 vai vīrusa pārslimošanas faktu. Lai apskatītu vai izdrukātu savu digitālo Covid-19 sertifikātu, jāapmeklē vietne covid19sertifikats.lv. Iedzīvotāji, kuri nelieto internetu vai nevar pieslēgties tīmekļvietnē www.covid19sertifikats.lv ar internetbanku vai citu piekļuves līdzekli, savus digitālos Covid-19 sertifikātus var saņemt Jēkabpils novada pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpili, iepriekš zvanot pa tālr. 65236777, 65207304 vai 80205008.

Jēkabpils

DONORU DIENAS AUGUSTĀ

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 9. un 30. augustā notiks Donoru dienas – Valsts asinsdonoru centra Rēzeknes filiāles izbraukums, kas uz Jēkabpils slimnīcu dodas vismaz 2 reizes katru mēnesi.

Gaidīsim esošos un topošos asinsdonorus 9. un 30. augustā Jēkabpils reģionālās slimnīcas konferenču zālē (stacionāra 4. stāvā, ieeja stacionāra ēkā – pa labi no uzņemša-

nas). Situācija ar asins krājumiem strauji mainās, tādēļ jūsu palīdzība ir nepieciešama katru dienu!

Lai nodotu asinis, līdzī jābūt derīgam personu apliecināšanai dokumentam. Pie reģistrācijas asins nodošanai nepieciešams uzrādīt arī bankas konta numuru, jo kompensācija zaudētā asins un asins komponentu apjoma atjaunošanai tiek ieskaitīta donora bankas kontā.

PIEREDZES APMAIŅA FIZIOTERAPEITIEM



Jēkabpils reģionālajā slimnīcā notika Fizikālās medicīnas un rehabilitācijas nodaļas darbinieku tikšanās ar sertificētu fizioterapeitu, pieredzējušu speciālistu darbā ar profesionāliem sportistiem – Ati Sporānu. Tikšanās mērķis bija pieredzes apmaiņa, jaunu kontaktu veidošana un zināšanu un kvalifikācijas paaugstināšana.

Jēkabpils reģionālās slimnīcas fizioterapeite Sendija

Vītola-Vārņa par tikšanos stāsta: "Bija ļoti vērtīgi iepazīt citu pieredzi rehabilitācijas darba organizēšanā. Ļoti būtiska ir savstarpējā komunikācija – ne tikai vienas nodaļas kolēģu vidū, bet arī starp vienas jomas speciālistiem dažādās ārstniecības iestādēs. Medicīnā būtiska ir darbinieku mūžizglītība, jo mūsdienās medicīna balstās uz jauniem pētījumiem un metodēm, tādēļ mums visu laiku ir svarīgi uzzināt jaunāko informāciju un iepazīt jaunākās metodes dažāda spektra pacientu ārstēšanā. Ceru, ka līdz ar jauno fizioterapijas telpu atklāšanu Jēkabpils reģionālajā slimnīcā arī mēs varēsim dalīties savā pieredzē un zināšanās ar citu ārstniecības iestāžu speciālistiem."

Arī fizioterapeite Zane Balode uzsver: "Mēs darbojamies nozarē, kas nepārtraukti mainās, tiek rasti jauni problēmu risināšanas veidi un tehnoloģijas. Šāda veida pieredzes apmaiņa ļauj mums attīstīties un kļūt par labākiem speciālistiem savā nozarē, iegūt jaunas zināšanas un dalīties ar tām tālāk. Mēs visi strādājam viena mērķa labad – palīdzēt cilvēkiem –, un mums tas ir jādara kopīgi. Paldies Atim un slimnīcai par šo lielisko pieredzes apmaiņu un ceram uz šāda veida pasākumiem nākotnē."

Pieredzes apmaiņu speciālistu vidū plānots turpināt.

Lāsma Vindule,
SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" sabiedrisko attiecību speciāliste

KUR SAŅEMT COVID-19 SERTIFIKĀTU IEDZĪVOTĀJIEM,
KAS NELIETO INTERNETU?

Jēkabpils novada pašvaldība piedāvā iedzīvotājiem, kuri nelieto internetu vai kuriem nav iespējas autorizēties tīmekļvietnē www.covid-19sertifikats.lv, izdrukāt savu digitālo Covid-19 sertifikātu par vakcināciju, laboratorisko testu vai Covid-19 pārslimošanu. Iedzīvotāji savus digitālos Covid-19 sertifikātus papīra formātā var saņemt:

Jēkabpils novada pašvaldībā Brīvības ielā 120, Jēkabpili, pirmdienās – piektdienās plkst. 8.30–17.00, iepriekš zvanot pa tālr. 65236777, 65207304, 80205008.

Klientu apkalpošanas centros:
Aknīstes valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Skolas ielā 7, Aknīstē, Jēkabpils nov., pirmdienās – ceturtdienās plkst. 8.30–17.00, piektdienās plkst.

8.00–14.30, iepriekš zvanot pa tālr. 66954802.

Rubenes pagasta valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā "Svirēs", Rubenē, Rubenes pag., Jēkabpils nov., pirmdienās – ceturtdienās plkst. 8.00–17.00, piektdienās plkst. 8.00–14.30, iepriekš zvanot pa tālr. 66954865.

Salas valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Susējas ielā 9, Salā, Salas pag., Jēkabpils nov., pirmdienās – ceturtdienās plkst. 8.30–17.00, piektdienās plkst. 8.30–16.00, iepriekš zvanot pa tālr. 66954845.

Viesītes valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Brīvības ielā 10, Viesītē, Jēkabpils nov., pirmdienās – ceturtdienās plkst. 8.00–17.00, piektdienās plkst.

8.00–14.30, iepriekš zvanot pa tālr. 66954857

Atašienes pagasta pārvaldē Liepu ielā 14A, Atašienē, Atašienes pag., Jēkabpils nov., pirmdienās – ceturtdienās plkst. 8.00–17.00, piektdienās plkst. 8.00–16.00, iepriekš zvanot pa tālr. 28302544.

Pirms došanās uz klientu apkalpošanas centru vai informācijas centru, ar to ir jāsaazinās, lai uzzinātu klientu apkalpošanas kārtību Covid-19 epidēmijas apstākļos. Līdzī jāņem personu apliecināšanas dokumentu (pase vai personas apliecināšana). Ierodoties klientu apkalpošanas centrā, būs jāaizpilda un jāparaksta veidlapa. Darbinieks vizītes laikā sagatavos iedzīvotāja digitālo Covid-19 sertifikātu un izsniegs to papīra formātā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

SNIEDZ ROKU JĒKABPILS DZĪVNIĒKU PATVERSMES ĶĒPAIŅIEM!



Jēkabpils dzīvnieku patversmē atbildīgus un gādīgus saimniekus gaida dažādu krāsu, vecumu, raksturu, niķu un stiķu ķepaiņi – 20 suņi un 35 kaķi.

Lielākā daļa patversmē šobrīd esošo dzīvnieku šeit dzīvo jau ilgstoši, un sen ir aizmirsuši, kāda ir sajūta, kad ir mājas, siltums, gādīgi saimnieki un kāds, kuram pieglausties. Aicinām sniegt palīdzību šiem dzīvnieciņiem, dodot vissvarīgāko – mājas un saimniekus! Jēkabpils dzīvnieku patversmes mājas lapā www.jekabpilspatversme.lv ir atrodama lielākā daļa ar patversmē esošajiem dzīvnieciņiem – varbūt tieši šeit atradīs savas ģimenes uzticamo draugu. Bet, protams, visspilgtāko iespaidu un emocijas gūsi, patversmi apmeklējot klātienē – ieskatoties dzīvnieku acīs, un dzirdot to stāstus no dzīvnieku kopējiem.

Atgādinām, ka dzīvnieka izvēle ir ne tikai atbildīgs solis jūsu dzīvē, bet arī milzīga cerība dzīvniekam iegūt

pastāvīgas mājas un cilvēku, kuru mīlēt un kuram uzticēties. Tāpēc šis solis nedrīkst būt mirkļa iegriba vai spontāns lēmums!

Patversmes dzīvnieki nepārdodas, iedzīvotāji tos var adoptēt bez maksas vai par brīvi izvēlētu ziedojumu.

Patversmes dzīvnieku uzturēšana un rūpes par tiem ir gan pacietīgs darbs, gan liels materiālais ieguldījums. Un ne vienmēr pietiek visam, kas nepieciešams, tāpēc aicinām palīdzēt patversmes mīļiem arī ziedojot:

Ziedojumu konts:
LV80UNLA0009003467779,
A/S SEB banka

PVN Reģ.Nr. LV45403006010

Jēkabpils dzīvnieku patversme atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpilī.

Darba laiks: no pirmdienas līdz piektdienai plkst. 8.00–15.00, sestdien, svētdien – plkst. 9.00–12.00.

Ieva Kancāne,
SIA "Jēkabpils pakalpojumi"
sabiedrisko attiecību speciāliste

NO 1. SEPTEMBRA BŪS TRĪS JAUNI SABIEDRISKĀ TRANSPORTA MARŠRUTI

Jēkabpils novada dome pieņēmusi lēmumu ar šī gada 1. septembri atklāt trīs jaunus autobusu kustības maršrutus, pa kuriem pasažieriem būs iespēja pārvietoties gan pa pilsētu, gan nokļūt apdzīvotās vietās ārpus pilsētas robežām. Jaunie maršruti izstrādāti, analizējot SIA "Jēkabpils autobusu parks" pavasarī organizētās aptaujas dalībnieku izteiktos priekšlikumus.

Uzņēmuma valdes priekšsēdētāja vietniece Aija Vetere informēja, ka 4. maršruta galapunkti būs Salas kultūras nams un Ābeļu pamatskola. Pilsētas robežās 4. maršruta autobuss kursēs pa Jauno un Bebru ielu. Šis maršruts apmierinās gan daudzus pilsētā dzīvojošos SIA "Dona" un "Rītausma" darbiniekus, gan Salas iedzīvotājus, kuri dodas uz mācībām vai darbu pilsētā. Plānots arī 6. maršruts: Brodi–Jaunā iela–Palejas iela–Kooperatīvā dārzkopības biedrība "Vārpa". Šo maršrutu varētu izmantot skolēni, kuri mācās Krustpils pamatskolā un Jēkabpils 2. vidusskolā, kā arī pastāvīgie kooperatīva "Vārpa" ēku iemītnieki. Pagarināts tiks 9. maršruts, turpmāk autobuss kursēs no Mežaparka pa Jauno un Bebru ielu līdz Spuņģiem un "Kalmītēm".

Aija Vetere uzsvēra, ka pilsētas maršrutu pagarinājums līdz ciematiem piepilsētā ir izdevīgs gan iedzīvotājiem, gan uzņēmumam. Ērta sabiedriskā transporta satiksme un pieņemamas biļešu cenas varētu mudi-

nāt privāto auto biežāk atstāt garāžā, tā pasargājot vidi no kaitīgajiem degvielas izmešiem. Savukārt Jēkabpils autobusu parks varētu saņemt valsts dotācijas par pasažieru pārvadājumiem, kur autobusu maršruts 30 % apmērā no kopgaruma ir ārpus pilsētas. Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Jānis Ščerbickis uzsvēra, ka maksa par braucienu paliek tāda pati kā līdz šim – 50 centi par braucienu pilsētā un 10 centi ārpus pilsētas robežas.

Pavasara aptaujas rezultāti parādīja, ka 93 jeb 85 % aptaujāto vēlas izmaiņas autobusu kustības maršrutos.

Visvairāk – 52 respondenti (31 %) – atzīmēja, ka vēlas sabiedriskā transporta nodrošinājumu uz Mežaparku ne tikai vasarā, bet visu gadu, jo tā ir laba vieta brīvā laika pavadīšanai sportojot, zvejojot vai vienkārši baudot dabu. 44 (26 %) aptaujāto norādīja, ka vēlas regulārus reišus uz Salu un atpakaļ, jo daudzi Salas pagasta iedzīvotāji strādā vai mācās Jēkabpilī, savukārt jēkabpilieši dodas uz darbu uzņēmumos "Dona" un "Rītausma". 24 jeb 14 % aptaujāto izteica vēlmi, lai sabiedriskais transports kursētu uz Brodiem. 21 respondents jeb 12 % no aptaujātajiem kā vēlamu galapunktu kādam no pilsētas maršrutiem norādīja Spuņģenus, bet pa 11 aptaujātajiem (6,5 %) norādīja, ka sabiedriskā transporta kustība vēlama arī uz Ābeļu skolu un Veselēm.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKU LAIKĀ IZSLUDINĀS KONKURSU “SAŠĶIRO UN NODOD!”

Lai motivētu iedzīvotājus ikdienā aktīvi un pareizi šķirot atkritumus un vairotu sašķirotu atkritumu daudzumu, SIA "Jēkabpils pakalpojumi" izsludina šķirošanas konkursu, kurā ir iespēja gūt vērtīgas balvas.

Konkursā "SAŠĶIRO UN NODOD" var piedalīties visi interesenti, neatkarīgi no vecuma, dzimuma vai dzīvesvietas- dalība konkursā ir individuāla. Uzvarētāji iegūs naudas balvas: 1.vietas ieguvējs- 100 eiro, 2.vietas ieguvējs- 50 eiro, 3.vietas ieguvējs- 25 eiro

Pieteikšanās konkursam notiek laikā no 1. augusta līdz 12. augustam, aizpildot pieteikuma anketu <https://forms.gle/SdWZxotYvHwyziHW8> vai zvanot pa telefona numuru +371 28306068

No 16. augusta līdz 31. augustam dalībnieki šķiro stikla, plastmasas un papīra atkritumus un nodod tos atkritumu šķirošanas laukumā Zemgales ielā 24/1, Jē-

kabpilī. Konkursa laikā dalībniekam jāsavāc, jāsašķiro un jānodod pēc iespējas vairāk kilogramu stikla, plastmasas un papīra atkritumu.

Kā pareizi šķirot šos atkritumus, uzzini SIA "Jēkabpils pakalpojumi" mājas lapā www.jekpak.lv.

Aicinām dalīties ar savu pieredzi šķirošanā, uzņemot fotogrāfijas – ievieto tās sociālajos tīklos, atzīmējot ierakstā @Jekabpils pakalpojumi un lietojot #saskirownodod vai arī sūti uz e-pastu ieva.kancane@jekpak.lv. Atraktīvākajiem šķirotājiem – pārsteiguma balvas!

Ar konkursa nolikumu var iepazīties www.jekpak.lv/lv/aktualitates.

Tas nav grūti. Pamēģini!

Ieva Kancāne,
SIA "Jēkabpils pakalpojumi"
sabiedrisko attiecību speciāliste

ATJAUNO BALKONUS, SAKĀRTO KĀPŅU TELPAS UN ĒKU APKĀRTNI

Vairākām SIA "JK Namu pārvalde" apsaimniekotajām mājām atjaunoti balkoni un lodžijas. Tāpat noris darbi, lai sakārtotu kāpņu telpas un ēku apkārti.

Bebru ielā 18, Auseklīša 15, Jaunā 24 un 34 demontēti balkonu vecie ekrāni, vietā uzliekot jaunus. Saremontētas arī margu konstrukcijas: tās metinātas, nostiprinātas, tīrītas un krāsotas. Draudzības alejas 21. mājā tiek remontētas kāpņu telpas, nomainīti radiatori, kā arī lietusskanalizācijas caurules; tiek veikti pārējie nepieciešamie darbi, lai kāpņu telpas padarītu mājīgākas.

Krasta ielā noslēgusies 63. mājas pagalma labiekār-

tošana. Betona trotuāra plāksnes nomainītas pret bruģakmens segumu, kā arī mājai veikta daļēja pamatu apmales nomaiņa. Uzlikti papildu soliņi un atkritumu urnas. Savukārt Bebru ielā 8 pabeigta pilastru atjaunošana un krāsošana.

Māju uzkrājumi palīdz sakārtot gan ēkas, gan to apkārti, padarot skaistāku visu pilsētu. Mums ir gandarījums par paveiktajiem darbiem, kas ļauj mūsu iedzīvotājiem savās mājās justies droši un ērti!

Iveta Skolniece,
SIA "JK Namu pārvalde"
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA "JĒKABPILS SILTUMS" GATAVOJAS NĀKAMAJAI APKURES SEZONAI

SIA "Jēkabpils siltums" vasaras periodā veic sagatavošanās darbus katlumājās, tiek pārbaudītas iekārtas un notiek gatavošanās nākamajai apkures sezonai. Vasarā tiek veiktas hidrauliskās pārbaudes trasēs. Tā, piemēram, veicot pārbaudi, tika atklāta avārijas noplūde Ķieģeļu ielas mikrorajona siltumtrasē, kas arī pēc uzsāktajiem avārijas novēršanas darbiem tika sakārtota. Uzņēmumam ir būtiski, lai, sākoties nākamajai apkures sezonai, klientiem tiktu nodrošināts kvalitatīvs pakalpojums, tādēļ tiek strādāts, lai sagatavotos drošai nākamajai apkures sezonai un savlaicīgi atklātu iespējamās bojājumu vietas siltumtīklos, ja tādas ir. SIA "Jēkabpils siltums" valdes priekšsēdētājs A. Karpenko jau iepriekš uzsvēris, ka uzņēmums nākamajā sezonā neplāno veikt siltumenerģijas tarifa paaugstināšanu, bet gan atstāt šobrīd esošajā līmenī.

Patlaban SIA "Jēkabpils siltums" ar klientiem turpina

sazināties attālināti – telefoniski vai elektroniski. Ja nepieciešams, uzņēmumā klienti tiek pieņemti arī klātienē, bet tikai pēc iepriekšējas pieteikšanās!

SIA "Jēkabpils siltums" aicina savus klientus visu veidu rakstiskos iesniegumus (tajā skaitā arī par līgumso da neapreķināšanu maznodrošinātām un trūcīgām personām) iesniegt:

- parakstot ar drošu elektronisku parakstu un nosūtot uz e-pastu jekabpilsiltums@jekabpilsiltums.lv;
- sūtot pa pastu ar norādi SIA "Jēkabpils siltums", Nameja iela 4A, Jēkabpils, LV-5201;
- atstājot SIA "Jēkabpils siltums" pasta kastē, kas atrodas pie ieejas durvīm uzņēmumā.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar uzņēmumu pa tālr. nr. 65233100, 65220711, 65234800, 65234720 vai mob.t. 22015131.

SIA "JĒKABPILS ŪDENS" LABORATORIJA VEIC ŪDENSPARAUGU ĶĪMISKO UN MIKROBIOLOĢISKO TESTĒŠANU

SIA "Jēkabpils ūdens" laboratorija darbojas no 2002. gada kā akreditēta laboratorija atbilstoši LVS EN ISO/IEC 17025 prasībām un piedāvā veikt dažādu ūdens paraugu kvalitātes rādītāju noteikšanu.

Laboratorija ir kompetenta veikt testēšanu atbilstoši standartam LVS EN ISO/IEC 17025:2017 prasībām un Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem reglamentētā sfērā: notekūdeņu, virszemes ūdens un dzeramā ūdens paraugu ņemšana un ķīmiskā, fizikāli ķīmiskā testēšana; dzeramā ūdens mikrobioloģiskā testēšana.

Laboratorija piedāvā veikt dzeramā ūdens analīzes šādos gadījumos:

- kārtējais monitorings pārtikas uzņēmumiem;
- filtru uzstādīšana;
- nekaitīguma kontrole;
- pēc dezinfekcijas;
- notekūdens analīzes resursu nodoklim.

Lai nodotu paraugus laboratoriskiem izmeklējumiem, jāņem vērā norādījumi parauga ņemšanai. Piegādājamā parauga daudzums un trauka materiāls atkarīgs no ūdens paraugā nosakāmo kvalitātes rādītāju skaita un veida. Tāpēc aicinām pirms parauga nodošanas sazināties ar SIA "Jēkabpils ūdens" laboratorijas speciālistiem, kuri sniegs norādījumus parauga ņemšanai.

Dzeramā ūdens (ūdensvada, urbumu, aku), virszemes (upju, ezeru, strautu) un notekūdeņu paraugus laboratorija pieņem katru darba dienu. Laboratorijas klientu pieņemšanas laiks: pirmdien plkst. 8.30–17.30; otrdien, trešdien, ceturtdien plkst. 8.30–16.30. Pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00. Jāņem vērā, ka ārkārtas situācijas laikā par paraugu pieņemšanu jāsaazinās individuāli pa norādītajiem tālruniem: 25594846, 29992249 vai e-pastu: veseli_lab@inbox.lv

Izceļojumus un papildu informāciju par laboratorijas sniegtajiem pakalpojumiem skatīt www.jekabpilsu-dens.lv sadaļā Klientiem, Pakalpojumi un Laboratorija.

SIA "Jēkabpils ūdens"

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

KĀPĒC MAN JĀŠĶIRO? KO TAS MAINA?

Lai veicinātu iedzīvotājus aktīvi un pareizi šķirot atkritumus, SIA "Jēkabpils pakalpojumi" šī gada jūlija un augusta mēnešos atgādina un informē par pareizu atkritumu šķirošanu kampaņā "Šķiro pareizi".

Ik dienu visā pasaulē tiek sarazots miljardiem dažādu preču, kas nonāk veikalos plauktos un pēc tam mūsu mājās. Lai šīs preces sarazotu, tiek patērēti dabas resursi – ūdens, koks, metāls, nafta un citi, kuru daudzums strauji sarūk, jo cilvēku vēlme pēc jaunām un jaunām lietām ik gadu progresē.

Ir vairāki iemesli, kādēļ atkritumi ir jāšķiro, viens no būtiskākajiem – uzņemties atbildību par sevi un pasauli, kurā dzīvojam! Lielākā daļa mūsu radīto atkritumu pārstrādājami vēlreiz. Jāatceras, ka pasaulē cilvēku skaits aizvien pieaug, bet resursi uz mūsu planētas ir tik, cik ir, tāpēc, ja neizmantosim otrreiz to, ko esam jau lietojuši, jau pārskatāmā nākotnē cilvēki "nosliks" atkritumos.

Nošķirot iepakojumu un bioloģiskos atkritumus no sadzīves atkritumiem, mēs samazinām kopējo apglabājamo atkritumu daudzumu, kas uz visiem laikiem nonāk atkritumu poligonā. Iepakojuma materiālu pārstrāde ļauj taupīt arī enerģiju un dabas resursus.

Lai atkritumi nonāktu otrreizējā pārstrādē un jaunu izejvielu ražošanā, nosacījums ir atkritumu šķirošana pa atsevišķiem veidiem – stikla pudeles un burkas, PET un plastmasas iepakojums, papīrs un kartons. Otrreizējai pārstrādei vajadzētu nodot arī skārdenes no dzērieniem, tās var izmest plastmasas iepakojumam paredzētajā konteinerā. Galvenais nosacījums, kas jāievēro – visam, kas tiek izmests šķirotā atkritumu savākšanas konteinerā, ir jābūt tīram, bez pārtikas vai kādiem citiem produktu atlikumiem, un iepakojums noteikti ir jāsaplacinā.

Plastmasas iepakojums – biežāk lietotais iepakojums

Izstrādājumi no plastmasas ir visbiežāk lietotais iepakojuma veids, dabā tas sadalās ļoti lēni vai nesadalās nemaz. PET pudeles, šampūnu un sadzīves ķīmijas pudeles, maisiņi un plēves – šo izstrādājumu dzīve var būt mūžīga.

Pārstrādei nav derīgas tādas plastmasas pudeles un kanniņas, kurās uzglabātas bīstamas ķīmiskas vielas – krāsas, līmes, šķīdinātāji, skābes u.tml. Otrreizējai pārstrādei nederēs arī vienreizējās lietošanas trauki.

Stikls – cilvēka veselībai draudzīgākais iepakojums

JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI PIETEIKT ELEKTROIEKĀRTU BEZMAKSAS IZVEŠANU

Latvijas Zaļais punkts sadarbībā ar vides apsaimniekošanas uzņēmumiem SIA "Eco Baltia vide" un SIA "Jēkabpils pakalpojumi", kā arī "Maxima Latvija" elektrotehnikas šķirošanas kampaņā "Viegla šķirošanās" aicina **Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes, Zesas, Atašienes, Kūku, Mežāres, Variešu, Vīpes, Salas un Sēlpils pagastu iedzīvotājus līdz 13. augustam** pieteikt nolietoto un vairs nevajadzīgo elektroiekārtu bezmaksas izvešanu no savām mājāsaimniecībām vai uzņēmumiem. Piedaloties akcijā, ir iespēja laimēt noderīgas balvas.

Pieteikties elektronikas izvešanai var, aizpildot reģistrācijas anketu https://ej.uz/Viegla_šķirošanas, zvanot pa tālr. 26626165 vai rakstot uz e-pastu elektronika@ecobaltia.lv, norādot precīzu adresi, apjomu un kontaktinformāciju.

Elektrotehnikas savākšana no pieteiktajām adresēm notiks no 23. līdz 27. augustam, sākot no plkst. 7.00, visas dienas garumā. Drošības nolūkos elektronikas savākšana notiek bezkontakta veidā. Visai pieteiktajai tehnikai tās izvešanas dienā jābūt novietotai pie nama vai

stiklu var pārkausēt neierobežotu reižu skaitu, pēc tam sarāžojot tādas pat kvalitātes pudeles un burkas. Stikls ir cilvēka veselībai draudzīgākais iepakojums, un pret to vajadzētu izturēties ar atbildību.

Etiketēs uz pudeles drīkst atstāt, bet vāciņus vai korķiņus jāsašķiro pie plastmasas/metāla iepakojuma. Stikla iepakojums var būt saplēsts.

Papīrs – pārstrādājams līdz pat septiņām reizēm

Papīra un kartona pārstrādes cikls skaits ir ierobežots, jo ar katru pārstrādes reizi pasliktinās materiāla mehāniskās īpašības, kas ietekmē izstrādājuma izturību un krāsas noturību. Otrreizēji pārstrādāto papīru un kartonu izmanto gan iepakojuma, gan citu izstrādājumu ražošanai.

Bioloģiskie atkritumi – kompostējami atkritumi

Latvijā aptuveni puse no sadzīves atkritumiem ir bioloģiski sadalāmie sadzīves atkritumi. Ar laiku bioloģisko atkritumu dalīta vākšana būs obligāta visiem iedzīvotājiem. Bioloģiskos atkritumus kompostē sadzīves atkritumu poligonos vai vietās, kuras speciāli ierīkotas bioloģisko atkritumu kompostēšanai.

Visērtāk šādus atkritumus ir savākt bioloģiski kompostējamos atkritumu maisos, kurus var izmest šķirošanas konteinerā kopā ar savāktajiem atkritumiem.

Jēkabpili iedzīvotāji var šķirot BIO atkritumus un bez maksas nodot tos atkritumu šķirošanas laukumā Zemgales ielā 24/1. Privātmāju iedzīvotājiem ir iespēja kompostēt BIO atkritumus savā teritorijā.

Atkritumu šķirošanas laukumā Zemgales ielā 24/1 bez maksas tiek pieņemti logu stikli, apģērbs, tekstils, bioloģiskie atkritumi un elektropreces. Par maksu iespējams nodot lielgabārta atkritumus, mēbeles, būvgružus, vieglo un smago automašīnu, kā arī citas riepas. Maksu par atkritumu nodošanu šķirošanas laukumā nosaka pēc atkritumu svara.

Atkritumu šķirošana ir individuāls un atbildīgs lēmums par labu vides saglabāšanai. Kā jau daudzas lietas, ko ikdienā darām, arī atkritumu šķirošana ir ieraduma jautājums – sākumā šķiet sarežģīti, bet ar laiku šis process kļūst pašsaprotams.

Tas nav grūti. Pamēģini!

Ieva Kancāne,
SIA "Jēkabpils pakalpojumi"
sabiedrisko attiecību speciāliste



ŠĶIRO PAREIZI

PLASTMASA



DRĪKST

- Saplacinātas PET pudeles
- Plastmasas maisiņi, kastītes
- Sadzīves ķīmijas pudeles
- Šampūnu, mazgāšanās līdzekļu un citas līdzīga veida plastmasas pudeles
- Skārda bundžas, konservu kārbas
- Burku vāciņi, pudeļu korķi



NEDRĪKST

- Netīri plastmasas izstrādājumi, rotaļlietas, saimniecības preces, sadzīves priekšmeti, vienreiz lietojamie trauki.



PAPĪRS



DRĪKST

- Papīrus;
- Saplacinātas brokastu pārslu, cepumu, dzērienu paku, apavu un citas kartona kastes;
- Avīzes, žurnālus, grāmatas un citus apdrukātus materiālus;
- Tīrus un sausus papīra iepakojumus.



NEDRĪKST

- Laminētus papīrus;
- Slapjus un netīrus iepakojumus;
- Papīra iepakojumu korķus un vāciņus.



STIKLS



DRĪKST

- Izskalotas stikla pudeles un burkas bez vāciņiem;
- Fotorāmišu stikls.



NEDRĪKST

- Logu stikls
- Porcelāna un stikla trauki
- Spoguļi
- Spuldzes
- Smaržu pudelītes
- Keramikas izstrādājumi.



BIOLOĢISKI NOĀRDĀMIE ATKRITUMI



DRĪKST

- **Pārtikas atkritumi** bez iepakojuma
- **Ēdienu atliekas,**
- **Piena produktu atkritumi (izņemot šķidrumus);**
- **Termiski apstrādāti gaļas, zivju un citu dzīvnieku valsts izcelsmes pārtikas produkti;**
- **Dārza atkritumi**
- **Izlietotas papīra salvetes, papīra dvieļi.**



NEDRĪKST

- **Termiski neapstrādāti** gaļas un zivju produkti;
- **Iepakojumi** (plēves, plastmasas, stikla, skārda, papīra u. c.);
- **Zeme, karsti pelni, akmeņi, izdedži;**
- **Asenizācijas atkritumi, pārtikas eļļas** u. c.;
- **Sadzīves atkritumi;**
- **Šķidrumi;**



NVO AKTUALITĀTES

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBA UZ TIKŠANOS AICINA NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS

Jēkabpils novada nevalstiskās organizācijas tiek aicinātas uz tikšanos ar Jēkabpils novada pašvaldības vadību, lai pārrunātu aktuālos sadarbības jautājumus un nākotnes ieceres.

Tikšanās notiks 5.augustā plkst.16.00 Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī.

DABAS RESURSU AIZSARDZĪBAS BIEDRĪBA PIE BAĻOTES EZERA RĪKOJA JAUNO MAKŠĶERNIEKU SKOLU



Pagājušajā gadā Dabas resursu aizsardzības biedrība pirmo reizi pie Baļotes ezera rīkoja jauno makšķerēnieku skolu. Atsaucība pērn bija liela, un arī šogad copēt mācīties gribētāju netrūka.

Pirmajā daļā – trīs dienas no 5. līdz 7. jūlijam – “Ezerkrastu” nojumē un ezera krastā darbojās piecpadsmit 7 līdz 11 gadus veci bērni. Makšķerēšanas noteikumus viņi atkārtoti kopā ar inspektoru Vitoldu, VUGD pārstāvis Aleksejs iepazīstināja ar drošības noteikumiem uz ūdens un izvēlējās jaunus copmaņus ar motorlaivu, bet Latvijas Lauku konsultāciju centra darbinieki Rolands, Miķelis un Agnese bija sagatavojuši dažādus uzdevumus un konkursus, saistītus ar nometnes tematiku. Tomēr vislielāko prieku nometnes dalībniekiem sagādāja praktiskā makšķerēšana.

Otrajā dienā jauno makšķerēnieku skolā viesojās profesionāls makšķerēnieks ar 46 gadu stažu, pasaules čempionātu makšķerēšanas sportā vairākkārtējs čempions un medaļnieks, kā arī raidījuma “Makšķerēšanas noslēpumi” veidotājs Normunds Grabovskis. Nometnē ne tikai tapa



kārtējais raidījums, kas jau pēc pāris dienām bija redzams televīzijā, bet meistaros bērniem arī mācīja, kā zivtiņai paziņot, ka esi atnācis copēt, un kā to pierunāt ķerties. Pēc nelielas lekcijas visi devās pie ūdens, un palīdzību no pieredzējušā copmaņa varēja saņemt jau tieši makšķerēšanas procesā.

Otrā nometnes daļa risinājās no 12. līdz 14. jūlijam, un tajā 12–15 gadus veci makšķerēnieki kopā ar Latvijas čempionāta komandu “Boilie-lab”, “Fox Team” un “Barons Baits” dalībniekiem mācījās ķert zivis. Pieredzējušie karpju ķērāji pastāstīja par karpju kātiem, pareizu iemetiena tehniku, barībām un pavadiņu sistēmām, un, protams, visi kopā arī makšķerēja. Vēl nometnē ciemojās un par citiem makšķerēšanas veidiem stāstīja mu-

šiņmakšķerētājs Andis Vecvērdis un zemūdens mednieks Juris Beikmanis.

“Parasti bērniem nometnēs neļauj lietot mobilos telefonus un tos liek atdot. Mums tas nav jādara, jo viss ir tik interesanti, ka bērni par tiem atceras tikai vakarā, kad sāk zvanīt vecāki”, – stāsta nometnes vadītāja Līga Luksta. “Bērnu neviltotais prieks par noķerto zivi ir tā motivācija, kas liek organizēt šādas nometnes. Finansiāli mūs šogad atbalstīja Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Zivju fonds, bet dāvanas bērniem bija sarūpējis Latvijas Lauku konsultāciju centrs.”

Piecas zvaigznes no piecām – tā kāda jaunā makšķerēnice novērtēja nometni “Jauno makšķerēnieku skola”.

Juris Šteinbergs

AICINA LĪDZ 18. AUGUSTAM PIETEIKTIES NVO UN MK MEMORANDA PARAKSTĪŠANAI

Nevalstisko organizāciju (NVO) un Ministru kabineta (MK) sadarbības memoranda īstenošanas padomes 2021. gada 26. augusta ārkārtas sēdes ietvaros plānotā jaunu nevalstisko organizāciju pievienošanās Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorandam.

Memoranda parakstīšana nevalstiskajai organizācijai dos iespēju:

- piedalīties Memoranda padomes darbā – paust viedokli, iesaistīties dažādu nevalstiskajām organizācijām aktuālu jautājumu risināšanā;
- sekot sadarbību ar valsts pārvaldes iestādēm;
- izvirzīt kandidatūru balsojumā par Memoranda padomes nevalstisko organizāciju puses pārstāvjiem nākamajā darbības periodā no 2021. gada 1. novembra līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Pieteikties Memoranda parakstīšanai var līdz 18.augustam, aizpildot reģistrēšanās anketu: www.visidati.lv/aptauja/1757607741/.

Memoranda parakstīšana tiks or-

ganizēta divos veidos, izvēle jānorāda reģistrējoties un to nebūs iespējams mainīt:

1. Vēlamāka un ērtāka visām pusēm noteikti būtu parakstīšana ar e-parakstu – tiks dots vairāku dienu periods, kura laikā organizācijas secīgi viena pēc otras parakstīs Memorandu, laika ietvars 23.08.–25.03.2021., lai, vēlākais 26.08.2021., būtu iespējams nevalstisko organizāciju parakstīto dokumentu nodot parakstīšanai Ministru prezidentam.

2. Ja pārstāvim, kurš parakstīs Memorandu organizācijas vārdā, nav pieejams e-paraksts, tiks nodrošināta iespēja parakstīt papīra eksemplāru – būs jāierodas klātienē Ministru kabinetā, Brīvības bulvārī 36, Rīgā Valsts kancelejas noteiktā laikā, visdrīzāk 20.08.2021. vai 23.08.2021. plkst. 8.30–13.00 (datums un laiks vēl tiks precizēts, tomēr aicinu ņemt vērā šobrīd plānotās iespējas).

Parakstam no organizācijas pārstāvja obligāti jābūt, lai varētu uzskatīt, ka organizācija ir pievienojusies

Memorandam. Ja kāda iemesla dēļ organizācija nevarēs nodrošināt parakstīšanu Memoranda padomes sekretariāta norādītajā laikā un veidā, šajā reizē netiks nodrošināta iespēja Memorandu parakstīt vēlāk.

Ja ir kādi neskaidri jautājumi, lūgums tos rakstīt uz nvo@mk.gov.lv.

Izziņai. Memoranda projekta gatavošana tika iniciēta no nevalstiskā sektora (NVO) puses pēc 21 NVO pārstāvju tikšanās ar Ministru prezidentu 2005. gada 13. janvārī. Dokuments izstrādāts ar mērķi sekmēt efektīvas un sabiedrības interesēm atbilstošas valsts pārvaldes darbību, nodrošinot pilsoniskās sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanas procesos (plašāka informācija par Memorandu pieejama Ministru kabineta mājaslapā).

Memoranda parakstīšana ar 57 NVO dalību notika 2005. gada 15. jūnijā. Šobrīd memorandu parakstījušas vairāk kā 400 organizācijas.

Zane Legzdīņa-Joja,
Valsts kanceleja

Kūku pagasts

IEDZĪVOTĀJU IDEJU KONKURSĀ UZVAR SLATES SABIEDRISKĀ CENTRA PIETEIKUMS

Rubenes pagasts

2021. gada 5. jūlijā noslēdzās balsošana (vecā) Jēkabpils novada iedzīvotāju ideju konkursā. Līdz 2021. gada 15. jūnijam ikviens Jēkabpils novada iedzīvotājs tika aicināts iesūtīt idejas Jēkabpils novada publiskās teritorijas labiekārtošanai. Šajā konkursā atšķirībā no biznesa ideju, NVO un iedzīvotāju grupu iniciatīvu projektu konkursa labāko projektu ideju noteica iedzīvotāji, un to īsteno pašvaldība. Projekta idejas īstenošanai paredzētais finansējums – 3 000,00 EUR.

Kopumā tika saņemtas 5 projektu idejas, komisija uz iedzīvotāju bal-

sošanu izvirzīja trīs. Saņemto balsu kopvērtējums:

1. Slates sabiedriskā centra iniciatīvas grupas pārstāves D. Spēkas projekta ideja “Rotaļu un atpūtas laukums Slates ciematā” – **288 balsis**;

2. Jēkabpils novada Kalna pagasta iedzīvotājas D. Grandānes projekta ideja – “Bērnu rotaļu un atpūtas laukums Vidsalā” – **178 balsis**;

3. Biedrības “Cirkuži” projekta ideja – “Dignājas estrādes publiskās teritorijas labiekārtošana” – **124 balsis**.

Līva Stašule, projektu speciāliste

AICINA PIETEIKTIES SENIORU ATPŪTAS DIENAI “VESELĀ MIESĀ – VESELS GARS!”

Rubenes pagasts

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

31. augustā Rubesņu dabas parkā plkst. 10.00–14.00 visi tiek aicināti uz senioru atpūtas dienu “Veselā miesā – vesels gars!”. Pasākumā klausīsies lekciju par garīgo veselību, veiks sportiskas aktivitātes, cieņsimies ar vietējo sievu pagatavotajiem labumiem un pasākuma izskaņā ar skanīgu koncertu mūs priecēs Juris Ostrovskis.

Tā kā vietu skaits ir ierobežots, ai-

cinām seniorus pieteikties līdz 27. augustam pa telefonu: 29354160. Tikšanos nodrošināts transports uz pasākumu un atpakaļ. Uz tikšanos!

Pasākums notiek projekta Nr.9.2.4.2./16.I/015 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pieejamības uzlabošanas Jēkabpils novada pašvaldībā” ietvaros.

Eva Sēle,

Jaunatnes lietu speciāliste

UZSĀKS “VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS” ILGTERMIŅA STRATĒGIJAS IZSTRĀDĀŠANU



Vidusdaugavas
NVO centrs

Ar semināru ciklu, ko sagatavos un vadīs pieredzējis moderators-konsultants Māris Millers (SIA MM STUDIJA, Organizāciju Attīstības Klubs), 2021. gada 5. augustā tiek uzsākta biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” (VDNVOC) otrās ilgtermiņa stratēģijas izstrāde – šoreiz laika posmam līdz 2024. gadam.

Semināru pieeja balstās uz Organizāciju attīstības sistēmas “9 elementi” principiem un metodēm. Aktivitātes mērķis ir atbalstīt VDNVOC vadības komandu jaunas organizācijas ilgtermiņa stratēģijas izveidē. Lai sasniegtu šo mērķi, ir noteikti vairāki apakšuzdevumi:

- veidot vienotu izpratni organizācijas paplašinātās vadības komandas lokā par stratēģijas, plānošanas un pārmaiņu vadības jautājumiem;
- uzlabot dalībnieku prasmes plānot un organizēt savas organizā-

cijas darbību, vadīt un īstenot brīvprātīgo daba un sabiedriskā labuma projektus;

- pielietot semināros apskatītās metodes un rīkus, lai pilnveidotu savas organizācijas – VDNVOC – stratēģiju, precizētu mērķus un prioritātes, uzlabotu projektu vadību.

Ilgtermiņa stratēģijas izveidošanā tiks iesaistīta biedrības valde un aktīvie dalīborganizāciju vadītāji, projektu vadītāji, pavisam 12 organizācijas dalībnieki. Aktivitāte iesaistīs arī projekta partneris no Islandes – nevalstiskā organizācija “Landsbyggen lifi”.

Pasākums notiek projekta “Vidusdaugavas NVO centra darbības stiprināšana” ietvaros. Projektu finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds”.

Agita Pleiko,
projekta vadītāja

AIZVADĪTI PIRMIE DAUGAVAS KRASTU SADZIEDĀŠANĀS SVĒTKI "SĒĻI UN LATGAĻI SASAUCAS ZEMGALĒ"

Dunavas pagasts



Šī gada 17. jūlijā Dunavas pagasta Daugavas krastā pie piemiņas akmens Daugavas plostniekiem tika aizvadīts vērienīgs sadziedāšanās pasākums – "Sēļi un latgaļi sasauca Zemgalē". Pasākumā piedalījās dziesmu svētku virsdiriģenti, profesionāli mūziķi, kori no Latgales un Sēlijas.

Pasākuma ievadā ar simbolisku gājieni tika apvienoti abi Daugavas krasti – Latgale un Sēlija. Ar unikālu šim vakaram tapušu koncertprogrammu tika atspoguļotas krastu kopīgās un atšķirīgās tradicionālās kultūras un kultūras mantojuma vērtības. Pasākumu vienoja ne tikai dziesmas, bet arī valoda, ko ar lepnumu iznesa pasākuma vadītāji Anda Svarāne un Juris Vucāns, tērpušies abu krastu autentiskajos tautu tērpos. Sadziedāšanās svētkus caurvija pozitīvas emocijas, humors "pa kaimiņu būšanai".

Pasākumu apmeklēja arī abu kaimiņu – Jēkabpils un Līvānu novadu – pašvaldību pārstāvji.

Ar vēlējumu būt stipriem, gudriem un stingrām rokām un aicinot uz sadarbību arī turpmāk, Jēkabpils novada vadība dāvanā no Līvānu novada saņēma ipašus stiklā veidotus Daugavas akmeņus.

"Kāds varbūt teiks, ka Daugava šķir. Es noteikti tā nevarētu teikt, un ne jau nu Dunavā, kur jau izsenis raduši iespēju gan sadziedāties un sasaukties, gan tikt pie kaimiņiem pāri uz vienu vai otru krastu, izmantojot pārceļotājus vai ejot pāri ledum. [...] Novēlu, lai sadziedāšanās, bet gribētos, lai tā būtu arī sadancošanās, kļūst par ikgadēju pasākumu," uzsvēra Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis.

Priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks priecājas, ka par spīti epidēmijai sēļu un latgaļu var šodien saiet kopā un dziedāt: "Mums neviens dziesmu un deju neatņems. Un, ja vietas Rīgā trūkst, tad varam stāvēt Daugavas abos krastos līdz pat Rīgai un dziedāt un dejot. Es vienmēr saku: Sēļijai būt!".

Pasākuma īstenotāji: diriģenti – Vispārējo latviešu Dziesmu svētku virsdiriģente, sēliete un koncerta repertuāra autore A. Ikauniece-Rimšēviča, Vispārējo latviešu Dziesmu svētku virsdiriģents Ints Teterovskis. Mūziķi – Dainis Skutelis, Antra Korņejeva, Romāns Vendiņš, Vita Talla, Solvita Bērziņa, Arnis Čakstiņš, Uldis Bērziņš.

Sadziedāšanās pasākumā Latgales krastu pārstāvēja Jersikas tautas nama senioru jauktais koris "Jersika" (vad. Rīta Semeiko), Rudzātu saietā nama sieviešu vokālais ansamblis (vad. Kristīne Čevere), Sēliju – Jēkabpils novada jauktais koris "Putni" (vad. Santa Kasparone), Jēkabpils Tautas nama sieviešu koris "Unda" (vad. Sandra Bondare). Viesi – jauktais koris "Jasmīnas koris" (vad. Agita Ikauniece-Rimšēviča).

Sadziedāšanās svētki "Sēļi un latgaļi sasauca Zemgalē" bijušo Jēkabpils novada simboliski ieskandināja jaunajā, apvienotajā Jēkabpils novadā.

Pasākuma ieraksts: www.youtube.com/watch?v=0xIgBvz7jgQ

Pasākums tapa ar bijušās Jēkabpils novada pašvaldības, Latvijas Valsts mežu atbalstītā Zemgales Kultūras programmas atbalstu.

Līva Stašule,
projektu vadītāja

BIEDRĪBA "SĒLIJAS LAIVAS" REALIZĒ PROJEKTU "STRAUMĒ AR RAINI"

Dunavas pagasts



Biedrība "Sēlijas laivas" sadarbībā ar Raiņa muzeju "Tadenava" un Jēkabpils novada pašvaldības finansiālu atbalstu realizē projektu "Straumē ar Raini", kura laikā no koku sagāzumam tiek attīrīta Eglona un tiek organizēti kopienas saliedējošs un vides izglītību veicinošs pasākums.

10. jūlijā notika Eglonas upes talka, kuras uzdevums bija upes piemērošana aktīvai laivošanai 15 kilometru garā posmā, izvēcot no tās iekritušos kokus vai to daļas, lai attīrītu laivošanas kultūru Sēlijā. Šajā reizē tikām galā ar nepilniem 2 kilometriem, tādēļ nepieciešamas vēl 2–3 talkas. Paldies brašajam talciniekam, kas rādīja istu sēļu spītību un nezaudēja humora dzirksti par spīti izaicinošiem vides apstākļiem!

Projekta noslēgumā 5. septembrī plānots pasākums "Pikniks ar Raini" – kopienu saliedējošs aktīvās atpūtas un vides izglītības pasākumu Raiņa muzejā "Tadenava" ar aktīvu dabas izziņāšanu, vides spēļu spēlēšanu un kopienas dziesmotā piknika organizēšanu.

Projekta kopējās izmaksas ir 819,5 EUR, no tiem pašvaldības finansējums 700 EUR un biedrības līdzfinansējums 119,5 EUR.

Santa Šmite,
biedrības "Sēlijas laivas" projektu vadītāja

KAPUSVĒTKI JĒKABPILS NOVADA KAPSĒTĀS

Datums	Laiks	Kapsēta	Piezīmes
AKNĪSTES PAGASTS UN PILSĒTA			
31.07.	11.00	Aknīstes katoļu baznīcā	Svētā Mise
31.07.	14.00	Aknīstes kapos	Svētbrīdis
07.08.	11.00	Vilkupes kapos	
ASARES PAGASTS			
08.08.	13.00	Emsiņu kapos	
08.08.	15.00	Ancenes kapos	
DIGNĀJAS PAGASTS			
01.08.	15.00	Meņķa kapos	Jēkabpils Romas katoļu draudzes
DUNAVAS PAGASTS			
31.07.	15.00	Kriškinānu kapos	Katoļu draudzes
07.08.	15.00	Dunavas kapos	Katoļu draudzes
21.08.	15.00	Celminieku kapos	Katoļu draudzes
31.08.	15.00	Vuškānu kapos	Katoļu draudzes
ELKŠŅU PAGASTS			
07.08.	12.00	Kristūžu kapos	
07.08.	13.30	Kundzānu kapos	
07.08.	15.00	Ūzānu kapos	
GĀRSENES PAGASTS			
07.08.	13.00	Gārsenes kapos	
08.08.	15.00	Gārsenes ev.-lut. baznīcā	Dievkalpojums
08.08.	ap 17.00	Gārsenes jaunajos kapos	Visu konfesiju piemiņas brīdis ar aizrūgumu par mirušajiem
JĒKABPILS			
15.08.	16.00	Jēkabpils Pilsētas kapos	Krustpils ev.-lut. draudze
KALNA PAGASTS			
31.07.	15.00	Ķocu kapos	
31.07.	16.00	Ūdenānu kapos	
31.07.	17.00	Vagulānu kapos	
07.08.	16.00	Ērgļu kapos	
07.08.	17.00	Minsteru kapos	
KRUSTPILS PAGASTS			
21.08.	16.00	Melderu kapos	Gostiņu ev.-lut. draudze
LEIMAŅU PAGASTS			
31.07.	14.30	Leimaņu kapos	
RITES PAGASTS			
07.08.	11.00	Pormaļu kapos	
07.08.	13.00	Melderišķu kapos	
07.08.	14.30	Ilžu kapos	
07.08.	16.00	Tiltiņu kapos	
RUBENES PAGASTS			
31.07.	11.00	Bērzu kapos	
31.07.	12.30	Ļūcānu kapos	
SALAS PAGASTS			
14.08.	11.00	Auzānu kapos	Biržu Sv. Annas ev.-lut. draudze
14.08.	12.30	Dzelznavas kapos	Biržu Sv. Annas ev.-lut. draudze
14.08.	14.00	Biržu kapos	Biržu Sv. Annas ev.-lut. draudze
SĒLPILS PAGASTS			
14.08.	11.00	Zaķēnu kapos	Sēlpils ev.-lut. draudze
14.08.	14.00	Tilpu kapos	Sēlpils ev.-lut. draudze
14.08.	16.00	Sēlpils kapos	Sēlpils ev.-lut. draudze
VIESĪTE (arī Sunākstes pagasts)			
31.07.	11.00	Sunākstes baznīcas kapos	Sunākstes ev.-lut. Draudze, vada bīskaps Einārs Alpe
31.07.	12.30	Beitānu kapos	Sunākstes ev.-lut. Draudze, vada bīskaps Einārs Alpe
31.07.	14.00	Zilkalnes kapos	Sunākstes ev.-lut. Draudze, vada bīskaps Einārs Alpe
14.08.	15.00	Viesītes jaunajos kapos	
ZASAS PAGASTS			
01.08.	11.00	Zasas kapos	Jēkabpils Romas katoļu draudzes
01.08.	12.30	Staģu kapos	Jēkabpils Romas katoļu draudzes

JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJUS AICINA DOT VĀRDUS MAZAJIEM LŪSĒNIEM



Aicinām visus Jēkabpils novada iedzīvotājus iesaistīties vārdu došanā jaunajiem maijā dzimušajiem lūsēniem! Kad pagājušajā ziemā Rīgas zoodārza "veterāns" 10 gadus vecais lūsis Rubins tika iepazīstināts ar nepilnus 3 gadus veco lūsenīti Dadi, uz ģimenes pieaugumu tika cerēts tikai nākamajā vasarā. Bet pieredzējušais 10 lūsēnu tēvs "no iepriekšējām attiecībām", laiku velti netērēja... Un te nu tie ir – divi veselīgi un nebēdnīgi maija beigās dzimuši lūsēni, puika un meitene, kuri jau braši atrādās zoodārza apmeklētājiem, plūcoties mītnes smiltiņās un kāpelējot pa siekstām.

Interesentus aicinām iesniegt vārdus elektroniski, rakstot uz e-pastu san@jekabpils.lv.

Vārdus var iesniegt līdz 10. augustam. Kad istie vārdi būs izvēlēti, jaunās Jēkabpils novada domes pārstāvji dosies uz Rīgas Nacionālo zooloģisko dārzu, lai suminātu dižkaķēnus vārda svētkos.

Līdz šim Jēkabpils pilsētas ģerboni rotāja lūsis un Jēkabpils pilsēta jau 8 gadus palīdzējusi rūpēties par Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza lūšu uzturēšanu un dzīvnieku vārdiem, ko ierakstīt Eiropas lūšu ciltsgrāmatas reģistrā.

Iepriekš jēkabpilieši devuši lūšiem tādus vārdus kā Jakobīne, Hercogs, Jete, Lūsija, Ambēra, Jēkabs un Jākobs.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

AKNĪSTĒ NOTIKS JAU ASTOTAIS FESTIVĀLS SANSUSĪ

Aknīste

Sansusi aicina uz piedzīvojumiem bagātu astoto festivālu, kas notiks no 13. līdz 15. augustam Aknīstē. Festivāls kā ierasts notiks gan klātienē, gan, ņemot vērā pagājušā gada pieredzi, kad pirmo reizi tika izmēģināta digitālā skatīšanās, arī attālināti jeb digitāli. Festivāla teritorijā viesus gaidīsim no plkst. 17.00, atklāšanas koncerts pēc Sansusi laika plkst. 19.00.

Festivāla mākslinieciskais vadītājs Armands Silīņš: "Šogad notikušie mūsu rīkotie koncerti ir pierādījuši to, ka cilvēki grib pasākumus, nāk uz pasākumiem un ka ir iespējams pielāgoties dažādiem apstākļiem. Komanda aktīvi strādā, lai astotais Sansusi noritētu droši un koši. Tas, kas joprojām ir nemainīgi – programmu uzzināsit tikai tad, kad ieradīsieties Aknīstē."

Kā ierasts, būs arī festivāla būvēšanas periods no 9. augusta. Festivāla būvēšanu atbalsta gan brīvprātīgie (burtiski), gan Valsts kultūrkapitāla fonds (finansiāli).

Biļetes uz festivālu pieejamas sansusi.lv.

Festivāls notiks, ievērojot valsti uz to brīdi noteiktos Covid-19 drošības noteikumus. Pie ieejas kopā ar biļeti būs jāuzrāda Covid-19 sertifikāts vai Covid-19 negatīva testa apliecinājums līdz ar personu apliecināšanu dokumentu.

Papildu informācija: sansusi.lv.



KRUSTPILS PILS APMEKLĒTĀJIEM PIEEJAMI TRĪS JAUNI INTERAKTĪVIE STENDI



Trīs stendi – stends par Krustpils pils vēsturi, "Runājošais stends" un foto stends tapuši ar projekta ENILLB-1-108 "Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā" finansiālu atbalstu. Šī projekta ietvaros tika organizētas "Vēsturiskās Otrdienas", kurās iegū-

tos stātus pārstāsta Brūnā dāma par astoņiem notikumiem Krustpils pili, kā piemēram, kā tika svinēti Ziemassvētki, par kāzu tradīcijām, Struves Ģeodēziskajiem mērījumiem, gadsimta notikumu – dzelzceļa līnijas izbūvi un citām norisēm. Pils vēstures ekspozīcijā atrodas vēstures stends, ar kura palīdzību iespējams iepazīt Krustpils pils vēsturi no 1237. gada līdz mūsdienām. Trešais stends – fotostends, apmeklētājiem būs pieejams no 7. augusta līdz 31. augustam izstādē "Goda pilsonim Valdim Sakaram – 100".

Visi interaktīvie stendi šobrīd

atrodas Krustpils pils atjaunotajās telpās.

Apmeklētājus rudenī gaida vēl viens pārsteigums – 3D ekspozīcija, kas šobrīd tiek izstrādāta.

Projekta kopējais finansējums 6 projekta partneriem ir 1 031 590, 97 EUR, no tā Eiropas Savienības finansējums ir 938 431,87 EUR.

Šis raksts tika sagatavots ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā ir atbildīga Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tas nevar tikt izmantots, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Jēkabpils vēstures muzejs

VIESĪTES PILSĒTAS SVĒTKI "ESAM KOPĀ!"

SVĒTKU PROGRAMMA

6. AUGUSTS

Kultūras pils koncertzālē

19:00 Muzikāla komēdija 2 daļās Jukums Palēvičs "PREILENĪTE"

Režisors: Voldemārs Šoriņš, Preilenītes lomā: Evija (Skulte) Krūze, lomās: Lienīte Osipova, Aida Ozoliņa, Artis Drozdovs, Voldemārs Šoriņš, Juris Kalniņš, Kristaps Ozols. *IEEJA kultūras pili no plkst. 17.00*

• Vakcinēti un Covid-19 pārslimojuši, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu.

• Ar negatīvu Covid-19 testu, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu.

7. AUGUSTS

9:00 Rīta ieskandināšana ar Viesītes pūtejiem.

Viesītes "Zaļajā tirdziņā"

9:00–14:00 TIRDZIŅŠ "Radīprieks". Aicināti amatnieki un mājra-

zotāji ar saviem izstrādājumiem

Muzeja "Sēlija" parkā

10:00–14:00 BĒRNU RĪTS

Pastaigu taka ģimenēm kopā ar radošo apvienību "Pasaku nams"

11:00 SUDRABA KAROTĪŠU SVĒTKI

Sudraba karotīti aicināti saņemt 2020. gadā dzimušie bērni kopā ar saviem vecākiem (bērnam un vismaz vienam no vecākiem jābūt deklarētiem Viesītes novada teritorijā). Informācija pa tālr. 28680097

10:00–12:00 Viesītes Baptistu draudzes akcija "Skolas soma"

Centrālajā laukumā pie Kultūras pils (dzeltenais pasākums – sertifikāti, testi)

16:00–24:00 SVĒTKU KONCERTS (STĀVKONCERTS)

• 16:00 "Labvēlīgais tips"
• 17:30 Svētku uzrunas, apsveikumi un apbalvojumi
• 18:30 Mārtiņš Kanters (Rus-

kis) koncertprogramma "Piparmētru tēja"

• 20:00 grupas "Tērvete" un "Mīlas snaiperi"

• 22:00 grupas "Citi zēni" koncerts

• 23.00 DJ Aivis ar "Latvijas radio 2" ballīti

• 23:50 SVĒTKU SALŪTS

IEEJA LAUKUMĀ no plkst. 14:00

Ieeja Nr. 1 – Vakcinēti un Covid-19 pārslimojuši, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu.

Ieeja Nr. 2 – Ar negatīvu Covid-19 testu, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu.

Līdzī jāņem personu apliecināšanu dokumentus uzrādīšanai sertifikātu pārbaudes laikā.

Bērniem jānāk kopā ar vecākiem. Bērniem sertifikāti – no 12 gadu vecuma

Lūgums sekot aktuālajai informācijai par pilsētas svētku norisi Jēkabpils novada mājaslapā un pašvaldības kontā www.facebook.com.

Viesītes kultūras pils

MUZEJĀ "PAULA STRADIŅA SKOLA" SKATĀMA LIGITAS CAUNES GLEZNU IZSTĀDE

Viesīte



Viesītes muzeja "Sēlija" nodaļā "Paula Stradiņa skola" skatāmi novadniece Ligita Caunes ceļojumu iespaidi izstādē "Te un tālumā".

Ligita Caune – gleznotāja, interjera dizainere, dzimtās Viesītes un Sēlijas patriote. Dzimusi dzelzceļa strādnieka Alfrēda Vecumnieka un Martas Vecumnieces ģimenē. Darbojas Latvijas Mākslinieku savienībā, Jūrmalas mākslinieku biedrībā, Sēlijas Asociācijas goda biedre, Sēlijas glezniecības plenēru organizatore, Arkādija Kasiņska balvas dibinātāja Viesītes skolu audzēkņiem par

panākumiem tēlotājmākslā. Māksliniece veidojusi Viesītes Brīvības baznīcas interjeru un gleznojusi baznīcas altārgleznu "Ticība, cerība, mīlestība".

Ligita Caune strādā eļļas, akrila, akvareļtehnika un grafikā. Izstrādā vitrāžu metus. Izstādēs piedalās no 1980. gada. Sarīkojusi vairāk nekā 40 personalizētas gan Latvijā, gan ārvalstīs – Dānijā, Somijā, Itālijā, Austrijā, Krievijā, Lietuvā u.c., kā arī piedalījies izstādēs un glezniecības plenēros Latvijā un ārzemēs. Mākslinieces darbi atrodas privātkolekcijās un muzeja fondos, tostarp Viesītes muzeja "Sēlija" krājumā.

"Izstādē "TE un TĀLUMĀ" ir ceļojumu iespaidi – mani ceļa un saules meklējumi.

Māksliniece bieži dažādos veidos atbalstījusi Viesītes muzeju "Sēlija" un labprāt izstāda savus darbus dzimtajā pilsētā, tādēļ paties prieks atkal redzēt Ligitas Caunes gleznas tieši Viesītē.

Izstāde līdz 24. oktobrim apskatāma muzeja darba laikā no 10.00 līdz 17.00. Muzeja nodaļa "Paula Stradiņa skola" atvērta no otrdienas līdz sestdienai Viesītē, Peldu ielā 2.

Jānis Dzimtais,

Viesītes muzeja "Sēlija" izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem speciālists

AMATNIEKUS AICINA PIETEIKTIES TIRDZIŅAM JĒKABPILĪ

21. augustā Jēkabpilī, laukumā pie veikala "DEPO" notiks Jēkabpils pilsētas svētku tirgus. Tirgotāji aicināti pieteikties, zvanot pa tālruni 29143712. Organizē SIA "AG Karuselis".

Jēkabpils novada



SPORTA MĒNESIS

augusts '21

PROGRAMMA

Vairāk informācijas -
www.jekabpilssc.lv

1.08.	9:45	Latvijas rallijkrosa čempionāta 2. posms	"Baroni" Biržos
3.08.	9:00-10:00	Koptreniņš "Vispārattīstoša vingrošana"	Jēkabpils Mežaparks
3.08.	18:00-19:00	Koptreniņš "Sports visiem!"	Jēkabpils Mežaparks
4.08.	16:00-17:00	SUP nodarbības jauniešiem	veikparks.lv
4.08.	15:00-19:00	"Orientieris 2021"	Meldru sils
5.08.	9:00-10:00	Koptreniņš "Vispārattīstoša vingrošana"	Jēkabpils Mežaparks
5.08.	13:00-16:00	Veikborda treniņš jauniešiem	veikparks.lv
5.08.	18:00-19:00	Koptreniņš "Sports visiem!"	Jēkabpils Mežaparks
6.08.	18:00-19:00	Atklāta ūdens peldēšanas sacensības "Radžu kilometrs 2021"	Radžu ūdenskrātuve
7.08.	10:00	Pārgājiens pa Radžupes gultni	Aknīstes pagasts
7.08.	10:00	Viesītes svētku turnīrs futbolā	Viesītes stadions
8.08.	10:00	Jēkabpils novada atklātais čempionāts veterāniem "Lūša Kausis 2021"	Jēkabpils stadions
8.08.	11:00	A. Gospodarjova piemiņas turnīrs futbolā, Latvijas veterānu čempionāta posms	Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadions

17.08.	18:00-19:00	Koptreniņš "Sports visiem!"	Jēkabpils Mežaparks
18.08.	21:00	"Staro" nakts orientēšanās ar uzdevumiem visai ģimenei	Jēkabpils Mežaparks
18.08.	15:00-19:00	"Orientieris 2021"	Gustiņi
18.08.	16:00-17:00	SUP nodarbības jauniešiem	veikparks.lv
19.08.	9:00-10:00	Koptreniņš "Vispārattīstoša vingrošana"	Jēkabpils Mežaparks
19.08.	13:00-16:00	Veikborda treniņš jauniešiem	veikparks.lv
21.08.	7:00	Pludīņmakšķerēšanas sacensības par godu pilsētas svētkiem	Pie tilta Daugavas kreisajā krastā
21.08.	9:00	Rīta vingrošana "Pamodini sevi svētkiem"	Jēkabpils Mežaparks
21.08.	9:00	Rīta vingrošana "Pamodini sevi svētkiem"	Krustpils pils dārzā
21.08.	10:00	Aktīvās atpūtas diena	Pie Gārsenes pils
21.08.	11:00	V. Alksnīša piemiņas kausis svaru stieņa spiešanā guļus	Brīvības iela 131
19.08.	18:00-19:00	Koptreniņš "Sports visiem!"	Jēkabpils Mežaparks
20.08.	19:00	Velobrauciens "Noķer Saulieti!" uz Tabora kalnu	Jēkabpils sporta halle

Jēkabpils novada

3x3

5.08.	14:00	1. posms	Jēkabpils sporta halles korti
12.08.	14:00	2. posms	Jēkabpils sporta halles korti
26.08.	14:00	3. posms	Jēkabpils sporta halles korti

Jēkabpils novada

SMILTIS
2021

6.08.	19:00	1. posms	Biržu pamatskolas sporta laukums
13.08.	19:00	2. posms	Aknīstes vidusskolas sporta laukums
20.08.	19:00	3. posms	Jēkabpils Mežaparks
27.08.	19:00	4. posms	Zasas vidusskolas sporta laukums

Jēkabpils novada

1x1

19.08.	14:00	1x1 sacensības basketbolā "King of the Court"	Jēkabpils Mežaparks
--------	-------	---	---------------------

10.08.	18:00-20:00	Stafetes bērniem "Veiklais novadnieks"	Jēkabpils Mežaparks
11.08.	15:00-19:00	"Orientieris 2021"	Lielais Melnītis
11.08.	16:00-17:00	SUP nodarbības jauniešiem	veikparks.lv
14.08.	16:00	Latvijas 2. līgas čempionāts futbolā: "Jēkabpils SC" - "Caramba Rīga"	Jēkabpils stadions
16.-22.08.	12:00-19:00	#Jēkabpils351km medaļu saņemšana	Jēkabpils Mežaparks
16.08.	19:00	MAMANET spēles 1. treniņš "Katra mamma var!"	Jēkabpils Mežaparks
17.08.	9:00-10:00	Koptreniņš "Vispārattīstoša vingrošana"	Jēkabpils Mežaparks

24.08.	18:00	"Radžu MTB takas 2021"	Jēkabpils Mežaparks
25.08.	15:00-19:00	"Orientieris 2021"	Timsmales ezers
25.08.	16:00-17:00	SUP nodarbības jauniešiem	veikparks.lv
26.08.	13:00-16:00	Veikborda treniņš jauniešiem	veikparks.lv
28.08.	10:00	Laivošana "Kafijas pauze Dienvidsusējā"	"Skārdupītes", Aknīstes pag.
28.08.	11:00	Atvērtais treniņš nūjošanā	Jēkabpils sporta halle
28.08.	11:00	"Cerību salas" sportisks atvērtais treniņš cilvēkiem ar īpašām vajadzībām	Jēkabpils Mežaparks
31.08.	16:00-17:00	SUP nodarbības jauniešiem	veikparks.lv

KULTŪRAS AKTUALITĀTES

Jēkabpils

MUZIKĀLAIS BALKONIŠS AUGUSTĀ

4. augustā plkst. 19.00 balkoniņu ieskanēs kopā ar grupu "Starpbrīdis". Dziedātāja Gita Dukaļska kopā ar Sandi Ruļuku ir pazīstami kā grupa "Starpbrīdis", kas jau vairākus gadus priecē klausītājus gan koncertos, gan ballēs, gan citos saviesīgos pasākumos. Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā var iegādāties KKN kasē.

11. augustā Muzikālajā Balkoniņā viesosies mūziķis Normunds Nērbulis, zināms arī kā NormisMusic, kurš spēlē elektroakustisko ģitāru izmantojot "Live looping" tehniku. Šī tehnika ļauj vienam instrumentam radīt pilnas grupas sajūtu. Kombinējot šo ierīci ar citiem ģitāras efektiem tiek radītas neparastas instru-

mentālas kompozīcijas. Instrumentāla, melodiska visaptveroša, radoši motivējoša mūzika. Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā var iegādāties KKN kasē.

Jēkabpils pilsētas svētku nedēļas trešdienā 18. augustā Muzikālajā Balkoniņā izskanēs īpašs koncerts. Uz balkoniņa skatuves sagaidīsim Jēkabpils mūziķu duetu "Ardis un Ilze" (Ardis Avotiņš un Ilze Savicka) un mūziķi Ēriku Zepu. Ardis un Ilze par sevi raksta: "Mūs parasti ir pierasts redzēt trīs cilvēku sastāvā, bet šajā vakarā mūs dzirdēsiet divu cilvēku muzikālā apvienībā – Ardis un Ilze. Esam mūziķi, labā nozīmē, nedaudz sapinušies, muzicējam kopā jau 4 gadus." Ēriks Zeps sevi sauc par etnomūziķi.



Pašlaik Ēriks strādā Latvijas Radio un par mūzikas skolotāju Rīgā, Varakļānos un Jēkabpilī. Ieeja: bezmaksas personalizēti ielūgumi. Personalizētos bezmaksas ielūgumus pirms pasākuma

un pasākuma dienā var saņemt Krustpils KN. Savukārt augustu noslēgsim ar zaļumballes noskaņu sirdi, 25. augustā pie mums viesosies mūziķis Ēriks Gruzniņš. 2002. gada albuma "Panāc preti" Ērika Gruzniņa lielākais grāvējs ir "Iešu tev līdzī", tautā saukts par Zirnekli. Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā var iegādāties KKN kasē.

Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir: • vakcinējies; • izslimojis Covid-19 pēdējā pusgada laikā; • veicis Covid-19 testu vai antigēna testu un tas ir negatīvs.

KIDS WONDERLAND

Jēkabpili Krustpils salīnā 13. augustā no plkst. 17.00 līdz 20.30 norisināsies pasākums bērniem un ģimenēm "Kids Wonderland". Ieeja pasākuma teritorijā no plkst. 16.00. Pasākuma laikā norisināsies dažādi konkursi, būs pieejams lāzertags, lielās galda spēles, putu un burbuļu ballīte, kā arī iespēja iegādāties dažādus našķus.

Bērni līdz 12 gadu vecumam pasākumu

var apmeklēt, neuzrādot Covid-19 sertifikātu. Bērniem no 12 gadu vecuma un vecākiem (pavadoņiem) jābūt līdzī vai jāuzrāda elektroniski šādi derīgi sertifikāti: pārslimojušiem vai vakcinētiem derīgs sertifikāts; pārējiem negatīvs testa rezultāts, kas nav vecāks par 48 h vai apliecinājums, ka pirms pasākuma organizatoru darbinieku klātbūtnē ir veikts Covid-19 ātrais antigēna siekalu tests un tā rezultāts ir

negatīvs. Pasākumā vietā varēs veikt arī ātro siekalu testu. Bērniem līdz 2 gadu vecumam (ieskaitot) ieeja bez maksas (no 3 gadiem vajadzīga biļete). Pavadoņiem jāpērk Vecāku/Pavadoņu biļete. Biļetes iespējams iegādāties www.ticketpoint.lv, kā arī pasākuma norises vietā pirms pasākuma. Pasākumā jāuzrāda personu apliecināošs dokuments.

JĒKABPILS BLŪZA DIENAS



20. un 21. augustā Jēkabpili norisināsies Starptautiskais mūzikas festivāls "Jēkabpils Blūza dienas", kura laikā apmeklētājiem būs iespēja baudīt izcilākās Eiropas un Latvijas blūza grupas Jēkabpilī.

Pasākums notiks gleznainā vietā pie Daugavas – Krustpils salīņas zaļajā zonā. Šī ir popu-

lāra pasākumu norises vieta Jēkabpilī, tā ir kļuvusi par iecienītu pilsētnieku un pilsētas viesu atpūtas vietu. Uz "Jēkabpils Blūza dienām" apmeklētāji aicināti ierasties ar saviem plediem vai saliekamajiem krēsliem. Pasākuma norises vietā aizliegts ienest ēdienu un dzērienus. Pasākuma laikā darbosies āra kafējnīcas un būs ie-

spējams iegādāties dzērienus. Ieeja pasākuma teritorijā 20.08. no plkst. 18.00, savukārt 21.08. ieeja pasākuma teritorijā no plkst. 17.00.

Piektdienas vakarā muzicēs grupas: Swamp Shakers (Latvija); Latvian Blues Band (Latvija); Bonita & Blues Shacks (Vācija).

Savukārt sestdienas vakarā muzicēs grupas: Bad Habits (Latvija); Cat House Radio (Igaunija); Big Al & The Jokers (Latvija); Boogie Boys (Polija).

Biļetes "Biļešu Paradīzes" kasēs un internetā. Pirmās 100 biļetes par īpašu cenu. Bērniem līdz 12 gadu vecumam kopā ar pieaugušo ieeja bez maksas.

Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir: • vakcinējies; • izslimojis Covid-19 pēdējā pusgada laikā; • veicis Covid-19 testu vai antigēna testu un tas ir negatīvs.

Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda personu apliecināošs dokuments. Lūdzam uz pasākumu ierasties savlaicīgi. Pasākuma laikā iespējama fotografēšana un filmēšana.

BRĪVDABAS KINO SEANSI PIE DAUGAVAS

Aicinām iepazīt jaunu kino demonstrēšanas vietu Jēkabpilī – Kino pagalmu! Kino pagalmā atradīsies Mežrūpnieku ielā 2, kur, raugoties uz rāmo Daugavas plūdumu, augustā demonstrēs jaunākās kinofilmas. Apmeklējot brīvdabas kino seansus, aicinām apmeklētājus nodrošināties ar plediem, pretodu līdzekļiem un siltu tēju. Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā seanss var tikt atcelts. Biļetes iepriekšpārdošanā KKN kasē un pasākuma norises vietā pirms pasākuma. Pirms kino seansa par biļetēm iespējams noreķināties tikai skaidrā naudā.

ROMANTISKA DRĀMA "PARFĪMS"

Augusta sākumā, 4. un 6. augustā, plkst. 22.00 Kino pagalmā (Mežrūpnieku ielā 2, Jēkabpilī) tiks demonstrēta romantiska drāma "Parfīms". Anna parfimērijas pasaulē ir slavena, darbs ir viņas kaislība un dzīves jēga. Taču, kā tas bieži mēdz būt, šādiem radošiem cilvēkiem, kuri ir tik ļoti aizraušies ar savu darbu un ir savā jomā talantīgi, ne vienmēr ir labs un patīkams raksturs. Reiz Anna nolīgst



šoferi, kurš pilnībā maina viņas dzīvi.

Filmas garums: 1 h 40 min. Žanrs: drāma, romantika, komēdija. Filma oriģinālvalodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā. Vecuma ierobežojums: 12+.

KOMĒDIJA "NOLĀDĒTAIS IERĒDNIS"

11. un 13. augustā plkst. 22.00 Kino pagalmā (Mežrūpnieku ielā 2, Jēkabpilī) aicinām uz komēdijas "Nolādētais ierēdnis" seansiem. Kādas nelielas pilsētiņas ierēdnis aizvairo veģiņu. Aizvainotā veģiņa nolād blēdīgo ierēdni, lai tas vairs nespētu pieņemt kukuļus.

Izdevējvalsts, gads: Krievija, 2021. Filmas garums: 1 h 35 min. Žanrs: komēdija. Filma oriģinālvalodā ar subtitriem latviešu valodā. Vecuma ierobežojums: 12+

4. un 11. augustā seansi norisināsies, ievērojot droša pasākuma principus. Apmeklējot seansu, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir vakcinējies vai izslimojis Covid-19 pēdējā pusgada laikā. Tāpat obligāti jāuzrāda personu apliecināošs dokuments. Lūdzam būt saprotošiem un ierasties savlaicīgi.

6. un 13. augustā seansi norisināsies, ievērojot daļēji droša pasākuma principus. Apmeklējot seansu, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir vakcinējies vai izslimojis Covid-19 pēdējā pusgada laikā, vai veikts Covid-19 tests vai tā antigēna tests un tas ir negatīvs. Tāpat obligāti jāuzrāda personu apliecināošs dokuments un personalizēta biļete. Lūdzam būt saprotošiem un ierasties savlaicīgi. Vietu skaits ierobežots.

BIBLIOTĒKĀS

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ

Nodarbība

"Nāc eksperimentēt un atklāt!"

No 2. līdz 13. augustam Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļā Andreja Pormaļa ielā 11 darba dienās no plkst. 10.00 līdz 18.00. Nāc ar savu ģimeni, mēģināsim kopā radīt un eksperimentēt! Aicinām veikt dažādus eksperimentus ar papīru, ūdeni, dažādām vielām un priekšmetiem. Būs interesanti vērot, dzirdēt, sajūst! Iedvesmu eksperimentiem un jauniem atklājumiem tev palīdzēs gūt "Lote no Izgudrotāju ciema", kuras ciemā katru gadu notiek izgudrotāju sacensības.

Nodarbība notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes "Family time" ietvaros. Projekts "LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli-ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)".



Nodarbība

"Mans taurenītis visskaistākais"

No 16. līdz 28. augustam Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļā Andreja Pormaļa ielā 11 darba dienās no plkst. 10.00 līdz 18.00. Vai zini, kas ir 3D pildspalva un kā tā darbojas? Ar 3D pildspalvu var izveidot zīmējumus uz dažādām virsmām vai gaisā, radīt priekšmetus, neizmantojot datoru un programmatūru palīdzību. Pildspalva ir maza un diezgan vienkārša. Nāc, iepazīsties un izmēģini! Pirmajā nodarbībā ar 3D pildspalvu izeidosim taurenī.

Nodarbība notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes "Family time" ietvaros. Projekts "LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli-ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)".

JĒKABPILS GALVENĀJĀ BIBLIOTĒKĀ

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā augusta mēnesī iespējams apskatīt Edites Mahrovass gleznu izstādi "Nekad nav par vēlu". Vēstījums Edites Mahrovass darbu Vērtētājiem. Izstādes autore par sevi raksta šādi: "Šogad man paliks 70. Tas ir tik daudz, ka tā vien gribas paraudzīties atpakaļ un mēģināt notvert dzīves skaistākos mirkļus, un to ir tik daudz. Tāpēc, esot pensijā, varu atļacināt laiku šai nodarbei. Gribu piebilst, ka nesmu māksliniece, nav manā kontā ne mākslas akadēmijas, ne mākslas skolas, pat ne zīmēšanas pulciņa. Tātad, skaitos absolūts diletantis. Tā arī to uztveriet. Ar šīm rindām gribu teikt, ka nekad nav par vēlu pamēģināt ko nebijušu, ko agrāk nedarītu. Lai jūs iedrošina arī manas dzejas rindas."

No 16. līdz 20. augustam Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa organizē orientēšanās spēli "PIEDZĪVOJUMS". Spēles mērķis ir iepazīstināt ar Jēkabpils pilsētvidi, tās objektiem un vietām, kas interesantas un saistošas bērniem un jauniešiem. Šajā laikā norisināsies virtuālā viktorina par Jēkabpili "Kur ceļi krustojas". Vairāk informācijas www.jpbl.lv

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKI "TIK UN TĀ AUGUSTĀ"

JĒKABPILIJ 351

Šogad Jēkabpils pilsētas svētkus atzīmēsim augustā. Dažādās aktivitātēs, kas norisināsies pilsētā gandrīz nedēļas garumā, būs iespēja gūt svētku atmosfēru, pēc kuras visi esam noilgojušies. Tik un tā uzsmaidīsim viens otram, tik un tā teiksim labus vārdus, tik un tā būsīm Jēkabpili. **Ieplāno no 16. līdz 21. augustam atzīmēt pilsētas 351. gadadienu.**

Visas nedēļas laikā norisināsies dažādi notikumi, un informācijai par tiem aicinām sekot līdzi www.jekabpils.lv, www.jkp.lv, www.jekabpils.lv un Jēkabpils sociālo tīklu profilos.

Pirmdienas vakarā tiks atklāts vides objekts "Labklājība". Objekts tiks atklāts ar klezmeru mūzikas ansambļa "L'Chaim" koncer-

tu. Rēzeknes instrumentālajā ansambli L'Chaim apvienojušies profesionāli mūziķi – Kristaps Višs (ģitāra), Jevgēņijs Skritņņiks (basģitāra), Zane Vancāne (akordeons), Eduards Geikins-Tolstovs (perkusijas). Ebreju tautas mūzikas izpildītājus dēvē arī par klezmeriem. Klezmers ir mūzikas žanrs, kas saistīts ar ebreju kultūru un 20. gadsimta sākuma klejojošajiem mūziķiem.

Otrdienas vakarā īpašā koncertā Mežaparkā uzstāsies metālpušaminstrumentu kvintets "Brass.Edu". "Brass.Edu" ir vienīgais klasiskais BRASS kvintets Latvijā, kurš aktīvi veido dažādas koncertu programmas. Programmā ir iekļauti dažādu skaņdarbu aranžējumi kvintetam, kā arī oriģināldarbi kvinte-

tam un viegla džeza mūzika. Mūziķi koncerta laikā atradīsies laivās, savukārt apmeklētāji aicināti koncertu vērot no Mežaparka pludmales. **Trešdienā dažādās aktivitātēs iespējams piedalīties jauniešiem.** Kā arī Jēkabpils Sporta centrs organizē "Staro" nakts orientēšanos ar uzdevumiem visai ģimenei. Vairāk informācijas www.jekabpils.lv

Ceturtdienas vakarā Kena parka estrādē notiks grupas "Galaktika" koncerts. Piektdienas un svētdienas vakarā Jēkabpils pilsētas svētku ietvaros Krustpils salīnā norisināsies "Jēkabpils Blūza dienas". **Sestdienas rītu uzsāksim aktīvi – aicinot plkst. 9.00 uz rīta vingrošanu "Pamodini sevi pilsētas svētkiem",**

bet jau plkst. 10.00 aicinām vērot SUP rīta braucieni Daugavā. Sestdienā norisināsies arī lielais Amatnieku dižtirgus, kas atradīsies laukumā pie tirdzniecības centra DEPO, savukārt Kena parkā estrādē atradīsies grāmatu tirdziņš.

Aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem, sekot līdzi aktuālākajai informācijai, jo pasākuma norises plānā iespējami papildinājumi un izmaiņas, ka arī, svinot svētkus, ievērot valstī noteiktos drošības noteikumus. Pasākumi pilsētas svētku laikā ir bez maksas, ja vien nav norādīts pretēji. Aicinām iepazīties ar pasākumu apmeklēšanas un drošības noteikumiem, sekot līdzi aktuālākajai informācijai. Pasākumu norise tiek fiksēta video un foto formātā.

Datums	Laiks	Vieta	Svētku aktivitāte
4.–18.08.		Jēkabpils Galvenās bibliotēkas mājas lapa un soc. tīkli	Virtuālais konkurss "Gar abiem Daugavas krastiem" par pilsētas vēsturi. Uzdevums: atrodi izdevumus par mūsu novadu Jēkabpils reģiona bibliotēku e-katalogā.
7.–31.08.		Krustpils pils Izstāžu zāle	Izstāde "Jēkabpils Goda pilsonim Valdim Sakaram – 100". Biļetes Krustpils pils kasē
16.–20.08.		JGB mājas lapa un soc. tīkli	Virtuālā viktorina par Jēkabpili "Kur ceļi krustojas"
		Pilsētvidē, JGB bērnu lit. nodaļa	Orientēšanās spēle ģimenēm ar bērniem "Piedzīvojums!"
16.–19.08.	12.00–19.00	Mežaparka kalna namiņš	"351 km izaicinājuma" medaļu saņemšana
16.–19.08.		Pilsētvidē	Piedzīvojumu spēle jauniešiem "Atklāj Jēkabpili!"
16.–22.08.		Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Pasta iela 39	Autobusu parka jubilejai veltīta izstāde
	18.00	Krustpils tirdziņš	Vides objekta "Labklājība" atklāšana un klezmeru mūzikas ansambļa "L'Chaim" koncerts
16.08. pirmdiena	19.00	Mežaparks	MAMANET spēles atvērtais treniņš "Katra mamma var!" Aicinām ikvienu mammu un ne tikai, piedalīties atvērtais treniņā! Vairāk informācijas jekabpils.lv
		Šķirošanas laukums Zemgales ielā 24/1	Atkritumu šķirošanas konkurss "Sašķiro un nodod" Vairāk informācijas www.jekpak.lv
17.08. otrdiena	9.00	Mežaparks, Meža namiņš	Koptreniņš "Vispārattīstošā vingrošana"
	18.00	Pie Radžu ūdenskrātuves pludmales namiņa	Koptreniņš "Sports visiem!"
	19.00		"Mūzika uz ūdens" – putēju kvinteta "BRASS.EDU" akustiskais koncerts
18.08. trešdiena	16.00–17.00	Mežaparks, Veikparks.lv	SUP nodarbība jauniešiem (Aktivitāte notiek projekta #piedzivot ietvaros. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot ziņu www.facebook.com/veikparks.lv/)
	18.00.–21.00	Mežaparks, Meža namiņš	Improvizācijas teātra laboratorija jauniešiem ar Rīga Improv Lab improvizatoriem Iepriekšēja pieteikšanās!
	19.00	Krustpils KN balkoniņš	"Muzikālais balkoniņš" – duets "Ardis un Ilze" un Ēriks Zeps. Bezmaksas ieejas kartes KKN kasē
	21.00	Mežaparks, Meža namiņš	"Staro" nakts orientēšanās ar uzdevumiem visai ģimenei. Vairāk informācijas jekabpils.lv
19.08. ceturtdiena	9.00	Mežaparks	Koptreniņš "Vispārattīstošā vingrošana"
	12.00–16.00	A. Pormaļa iela 11	"Spēļu diena ar "Ziedoņa klasi": • izbraukuma izlaušanās spēle "Blēņas un pasakas"; • fotoorientēšanās spēle Jēkabpili; • radošās darbnīcas, piemēram, "Kartupeļu Lauka Radio" vadīšana; • muzikāls pārsteigums.
	13.00–16.00	Mežaparks, Veikparks.lv	Veikborda nodarbība jauniešiem (Aktivitāte notiek projekta #piedzivot ietvaros. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot ziņu www.facebook.com/veikparks.lv/)
	14.00	Mežaparks, jaunais basketbola laukums	1:1 sacensības basketbolā "King of the court" Vairāk informācijas jekabpils.lv
	17.00–20.00	A. Pormaļa iela 11	Jauniešu sarunu festivāls "NeFormāli" – lektori Ieva Johansson un Henric Johansson
	18.00	Mežaparks	Koptreniņš "Sports visiem!"
19.00	Kena estrāde	Grupas "Galaktika" koncerts	

Datums	Laiks	Vieta	Svētku aktivitāte
20.08. piektdiena	11.00	Jēkabpils skeitparks	Street art meistardarbnīca "No rajoniem uz centru!" Meistardarbnīcu vada Raimonds Vindulis. Iepriekšēja pieteikšanās
	11.00–13.00	JPB, Pasta iela 39	Galda spēle visai ģimenei "Jēkabpils stāsti"
	19.00	Krustpils pils	Jēkabpils kamerorķestra koncerts "Vakars pili" ②
	19.00	Mežaparks	Pludmales volejbola turnīra "Smiltis 2021" 3. posms ②
	19.00	Krustpils salīnā	Starptautiskais mūzikas festivāls "Jēkabpils Blūza dienas". Ieeja no plkst. 18.00! ①
	19.00	Jēkabpils sporta halle	Saulrieta velobrauciens uz Taborkalna skatu torni Iepriekšēja pieteikšanās. Vairāk informācijas jekabpils.lv
21.08. sestdiena	7.00	Daugava / kreisais krasts pie tiltā	Plūdiņmaksšķerēšanas sacensības par godu pilsētas svētkiem. Vairāk informācijas jekabpils.lv
	9.00	Mežaparks, Krustpils pils dārz	Rīta vingrošana "Pamodini sevi pilsētas svētkiem"
	10.00	Daugava	Pilsētas modināšana – SUP rīta brauciens Daugavā
	10.00	Krustpils Romas katoļu baznīca	Ekumeniskais dievkalpojums
	10.00–17.00	Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa "Sēļu sēta"	Mājdzīvnieku apskate ģimenēm ar bērniem Piedalās trušu un eksotisko putnu apskates saimniecība "Karlinas", "Lejas Bitēnu" dzīvnieciņi un "Miļdzīvnieku Biedrība"
	10.00–15.00	Kena estrāde	Grāmatu tirdziņš ar "Latvijas Grāmatu" un apgādu "Jumava"
	10.00–20.00	Riekstu skvērs	Jauniešu Kārļa Zalāna un Artūra Turkupoļa foto un dzejas izstāde "Vārdi, kas atdoti papīra lapai"
	10.00–17.00	Laukums preti Depo	Amatnieku Dižtirgus
	11.00	Laukums Brīvības ielā 131, pie "Impulss fitness"	"Valda Alksniņa piemiņas kauss svāra stieņa spiešanā guļus". Pieteikšanās powerlifting.lv
	11.00–16.00	Jēkabpils Mākslas skolas pagalmi	Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde "Ceļojums laikā" un pedagogu darbu izstāde
	11.00–15.00	Kena parks	"Pastaiga pasakā" ģimenēm ar bērniem – "Mazā stiprinieka pasakainie piedzīvojumi" ①
	11.00–15.00	Laukums preti Depo	Valsts Asins Donoru centra autobusa izbraukums
	18.00	Krustpils salīnā	Starptautiskais mūzikas festivāls "Jēkabpils Blūza dienas". Ieeja no plkst. 17.00! ①
18.30–23.30	Jēkabpils kafejnīcu terases	Muzikālie vakari Jēkabpils kafejnīcu terasēs	

① Daļēji drošais pasākums: Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir vakcinējies vai izslimojis Covid-19 pēdējā pusgada laikā, vai veikts Covid-19 tests vai tā antigēna tests un tas ir negatīvs.

Apmeklējot pasākumu, obligāti jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un personalizēta biļete. Lūdzam būt saprotošiem un uz pasākumu ierasties savlaicīgi.

② Pilnīgi drošais pasākums: Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir vakcinējies vai izslimojis Covid-19 pēdējā pusgada laikā.

Apmeklējot pasākumu, obligāti jāuzrāda personu apliecinošs dokuments. Lūdzam būt saprotošiem un uz pasākumu ierasties savlaicīgi.

Pasākuma plānā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot līdzi informācijai mājas lapā www.jkp.lv, www.jekabpils.lv, Jēkabpils un Jēkabpils Kultūras pārvaldes sociālo tīklu profilos. Lūdzam būt saprotošiem šajā laikā, kad iespējamas izmaiņas pasākumu plānā un pasākuma norises drošības noteikumu izmaiņas.

KULTŪRAS NOTIKUMI AUGUSTĀ JĒKABPILS PILSĒTĀ

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
1.–30.08.		Edītes Mahrovās gleznu izstāde “Nekad nav par vēlu”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
1.–30.08.		Plaukta izstādes “12. augusts – Starptautiskā jaunatnes diena” un “Ražīgākais vasaras mēnesis”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu literatūras nodaļa
2.–13.08.	Darba laikā	Nodarbība “Nāc eksperimentēt un atklāt!” Aktivitāte tiek rīkota projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļa
4.08.	19.00	MUZIKĀLAIS BALKONIŠS. Muzicē grupa “Starpbrīdis” Biļetes KKN kasē. * <i>Daļēji drošais pasākums</i>	Muzikālais Balkonišs pie Krustpils kultūras nama
4.08.	22.00	BRĪVDABAS KINO SEANSS. Filma “Parfims”. Biļetes KKN kasē un norises vietā pirms pasākuma. * <i>Daļēji drošais pasākums</i>	Kino pagalms, Mežrūpnieku iela 2
6.08.	22.00	BRĪVDABAS KINO SEANSS. Filma “Parfims”. Biļetes KKN kasē un norises vietā pirms pasākuma. * <i>Pilnīgi drošais pasākums</i>	Kino pagalms, Mežrūpnieku iela 2
11.08.		MUZIKĀLAIS BALKONIŠS. Muzicē Normunds Nērbulis Biļetes KKN kasē. * <i>Daļēji drošais pasākums</i>	Muzikālais Balkonišs pie Krustpils kultūras nama
11.08.	22.00	BRĪVDABAS KINO SEANSS. Filma “Nolādētais ierēdnis”. Biļetes KKN kasē un norises vietā pirms pasākuma. * <i>Daļēji drošais pasākums</i>	Kino pagalms, Mežrūpnieku iela 2
13.08.		Saruna par mākslu ar mākslinieku, tēlnieku Aigaru Bikši	A. Pormaļa iela 11, iekšpagalms
13.08.	17.00–20.30	KIDS WONDERLAND mini festivāls bērniem un ģimenēm. Biļetes www.ticketpoint.lv un pasākuma dienā pie ieejas. Ieeja teritorijā no plkst. 16.00	Krustpils saliņa
13.08.	22.00	BRĪVDABAS KINO SEANSS. Filma “Nolādētais ierēdnis”. Biļetes KKN kasē un norises vietā pirms pasākuma. * <i>Pilnīgi drošais pasākums</i>	Kino pagalms, Mežrūpnieku iela 2
16.–28.08.	Darba laikā	Nodarbība “Mans taurenitis visskaistākais” Tiek rīkots projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļa
16.–21.08.		Jēkabpils pilsētas svētki 351 “Tik un tā augustā”	Pilsētvide
18.08.	19.00	MUZIKĀLAIS BALKONIŠS. Muzicē Ardis Avotiņš, Ilze Savicka un Ēriks Zeps. Biļetes KKN kasē. * <i>Daļēji drošais pasākums</i>	Muzikālais Balkonišs pie Krustpils kultūras nama
20.–21.08.	18.00–24.00	Starptautiskais mūzikas festivāls “Jēkabpils Blūza dienas” Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un internetā, pasākuma dienā pie Krustpils saliņas. Vairāk info www.jkp.lv	Krustpils saliņa
25.08.	19.00	MUZIKĀLAIS BALKONIŠS. Muzicē Ēriks Gruzniņš Biļetes KKN kasē. * <i>Daļēji drošais pasākums</i>	Muzikālais Balkonišs pie Krustpils kultūras nama

KULTŪRAS NOTIKUMI AUGUSTĀ JĒKABPILS NOVADĀ

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
No 12.07.		Apskatāma jauna izstādes ekspozīcija	Gārsenes pils veranda
28.07.–11.08.		“Putnu biedēkļu mode 2021”. Aicinājums interesentiem izgatavot biedēkli kopīgai izstādei	Biržu Tautas nama pagalmā
2.08.–28.08.		Izstāde “Ziemas burciņa”	Jēkabpils novada Sēlijas prasmju muzejs
7.08.	10.00–15.00	Bērnu ballīte. Putu ballīte, piepūšamās atrakcijas. Biļetes pasākuma norises vietā. Ieeja personām ar vakcinēšanās vai Covid-19 pārslimošanas sertifikātu	Aknīstes estrāde
6.–7.08.		Viesītes pilsētas svētki	Viesīte
12.08.–18.08.		Erudīcijas konkurss “Vasaras raibumi”. Jautājumi saņemami Biržu Tautas namā. Pareizo atbilžu īpašniekus gaida pārsteiguma balvas	Biržu Tautas nams
13.,14.08.		Naksnīgās pastaigas “Gaismas un leģendu saspēle.” 15 gaismas objekti un iespēja klausīties parka leģendas, satikt baronu un baronesi, Pēterburgas freilenes. Darbosies nakts amatnieku tirgus, āra kafējnīca. Ieeja brīva.	Zasas muižas parks
13.–15.08.	20.00–24.00	Alternatīvās kameramūzikas festivāls “Sansusi” Vairāk info www.sansusi.lv	Aknīste
14.08.		Elkšņu pagasta svētki	Elkšņu pagasts
15.08.	15.00	Rakstnieka A. Grīna dzimšanas dienai veltīts pasākums. Pasākumā muzicēs folkloras kopa “Vilkači”. Grīnu dzimtajās mājās “Ziedi” romāna Zemes atjaunotāji motīvus lasīs Nacionālā teātra aktieris Raimonds Celms.	Kalna pagasta, Aleksandra Grīna parka
21.08.	19.00	Akadēmiskās un populārās mūzikas koncerts “Ieelpot pasauli”. Mecosoprāns – Sabīne Krilova, klavieres – Madara Kalniņa, vijole – Arta Lipora, alts – Aija Linde, čells – Eliza Sestule, sitamie instrumenti – Uģis Upenieks. Ieeja bezmaksas. Ieeja personām ar vakcinēšanās vai Covid-19 pārslimošanas sertifikātu	Pie Sēlpils kultūras nama
21.08.		Rītes pagasta svētki	Rītes pagasts
26.08.–08.09.		Mini ZOO. Apmeklētāji aicināti veidot visdažādākos faunas pārstāvjus no dabas materiāliem izmēros virs 50 cm.	Biržu Tautas nams
28.08.		Saukas pagasta svētki	Lones ciems, Saukas pagasts
28.08.		Ābolu tirgus ar dziesmām un dejām. Uzstājas Zesas pagasta dejojotāji, Limbažu kapela “Ziemeļmeita”, izstādes “Ziemas burciņa” labāko receptu apbalvošana	Zasa, pie amatniecības centra “Rūme”
29.08.		Gotharda Frīdriha Stendera atceres diena	Sunākstes Baltā baznīca
31.08.	10.00	Izglītojošs un aktīvs pasākums senioriem “Veselā miesā- vesels gars”. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni – 29354160	Rubeņu dabas parks

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas un papildinājumi

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ AUGUSTĀ

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
1.08.–22.08.		TLMS “Austra” un keramiķes Vijas Voses izstāde “Roku rokā māls un tekstils”	Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta”
1.08.–31.08.		Anetes Gogules personalizēta izstāde “Torņi – kāpnes uz debesīm”	Krustpils pils tornis
1.08.–31.08.		Gleznu un tēlniecības izstāde “Pilsētas Daugavas krastos”	Krustpils pils tornis un Marmora zāle
1.08.–31.08.		Informatīvā apceļošanas kampaņa “Atrastā Latvija”, piedalās Krustpils pils	Krustpils pils / kultūras un dabas mantojuma objekti
1.08.–31.08.		Vasaras ceļošanas akcija “Baltu ceļš”, piedalās Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta”	Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta” / citi objekti
7.08.–31.08.		Izstāde “Jēkabpils Goda pilsonim Valdim Sakaram – 100”	Krustpils pils Izstāžu zāle
7.08.	11.00	Kalmju cepuru meistardarbnīca. Pasniedzēja Santa Lubāne	Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta”
20.08.	19.00	Jēkabpils kamerorķestra koncerts “Vakars pili”	Krustpils pils
21.08.	10.00–17.00	Mājdzīvnieku apskate “Sēļu sēta” Piedalās: Trušu un eksotisko putnu apskates saimniecība “Karlinas”, “Lejas Bitēnu” dzīvnieciņi un “Mīldzīvnieku biedrība”	Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa “Sēļu sēta”

INFORMĀCIJA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM

Informējam, ka no 2021. gada 1. jūlija Jēkabpils novada pašvaldībai, Krustpils novada pašvaldībai, Viesītes novada pašvaldībai, Aknīstes novada pašvaldībai, Salas novada pašvaldībai, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, vienoti mainīts nosaukums un reģistrācijas numurs uz **Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205.**

Veicot nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, maksājuma uzdevumā kā saņēmējs jānorāda Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, bet saņēmēja norēķinu konts paliek tas pats, kas norādīts nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumā 2021. gadam.

PAR VIESĪTES ADMINISTRĀCIJAS ĒKAS KASES DARBA LAIKU

Saistībā ar kasieres došanos atvaļinājumā Jēkabpils novada pašvaldības Viesītes administrācijas ēkas KASE periodā **no 26.07. līdz 26.08.** strādās **trešdienās** plkst. 8:00–16:00 (pusdienu pārtraukums: 12:00–12:30).

Datumi, kuros kase strādās: 28.07., 4.08., 11.08., 18.08.

PAZIŅOJUMS

Š.g. 7. augustā plkst. 13.00 Ikšķilē, Ikšķiles estrādē, notiks Latvijas Politiski represēto personu 22. salidojums.

Ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus, pie ieejas estrādē būs jāuzrāda vakcinācijas sertifikāts vai apliecinājums, ka esat pārslimojis Covid-19, vai Covid-19 tests, kurš veikts ne vēlāk kā 48 stundas iepriekš, un personu apliecinātais dokuments. **Autobuss no Jēkabpils uz Ikšķili izbrauks plkst. 10.00 no Vecpilsētas laukuma.** Pieteikties, zvanot uz tālr. 26114250

LPRĀ Jēkabpils nodaļas valde

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS RĪKO:

17. augustā plkst. 10.00 5 stundu kursus **“Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā”**, kurši paredzēti pārtikas apritē nodarbinātām personām, lai nodrošinātu 29.09.2015. Ministru kabineta noteikumu Nr. 545 “Pārtikas apritē nodarbināto personu apmācības kārtība pārtikas higiēnas jomā” prasību izpildi. Kursu norise paredzēta tiešsaistē. Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkabpils TITC Apliecinība. Pieteikšanās, rakstot uz e-pastu: inga.grinberga@edu.jekabpils.lv. Informācija pa tālruni 652 21333.

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA NO 1. JŪLIJA LĪDZ 27. JŪLIJAM

	Jēkabpils pilsēta	Aknīstes novads	Jēkabpils novads	Salas novads	Krustpils novads	Viesītes novads	Kopā
DZIMŠANA	20	0	2	2	1	1	26
LAULĪBA	29	0	0	2	3	2	36
MIRŠANA	31	6	6	3	8	3	57

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008. Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, Kaspars Sēlis